Betriebsanleitung
und
Ersatzteilliste

ANBAU-DREHPFLUGE
Supertaube-Variant 160C, MC
BAUREIHE 4

Supertaube -Vari—-Avant 160 C, MC
BAUREIHE 5

L SR
RABEWERK



g.wiemann
Rechteck





No.107-7-92D

RAEEL NYERIG

Bedienungsanieitung

Anbau-Drehpfluge

SPECHT -Variant,

STAR-Variant, STAR- Vari-Avant
SUPERTAUBE-Variant, SUPERTAUBE-Vari-Avant

SUPERTAUBE-Vari~-Max

VYor Inbetriebnahme des Pfluges sollten Sie die Betriebsanleitung und Sicherheits-
hinweise ("Fir Ihre Sicherheit") sorgfadltig lesen - und beachten.

Die Bedienungsperson muf3 durch Unterweisung flir den Einsatz, die Wartung und iiber
Sicherheitserfordernisse qualifiziert und ilber die Gefahren unterrichtet sein. Geben
Sie alle Sicherheitsanweisungen auch an andere Benutzer weiter.

Die einschldgigen Unfallverhitungs-Vorschriften sowie die sonstigen allgemein aner-
kannten sicherheitstechnischen, arbeitsmedizinischen und straBenverkehrsrechtlichen
Regeln sind einzuhalten.

Beachten Sie das "Warnzeichen'.
Hinweise in dieser Anleitung mit diesem Zeichen und Aufkleber am Gerit
warnen vor Gefahr.

Verlust der Garantie:

Der Anbau-Drehpflug ist ausschlieBlich fiir den iiblichen landwirtschaftlichen Einsatz
gebaut. Ein anderer Gebrauch gilt als nicht bestimmungsgemiZB und fir hieraus resul-
tierende Schiden wird nicht gehaftet.

Zur bestimmungsgemidfen Verwendung gehdrt auch die Einhaltung der vorgeschriebenen
Betriebs-, Wartungs- und Instandhaltungsbedingungen: z.B. die kW/PS-Begrenzung sowie
die ausschlieBiliche Verwendung von Original-Ersatzteilen.

Bei Verwendung von Fremdzubehdr und/oder Fremdteilen (VerschleiB- und Ersatzteile),
die nicht vom RABEWERK freigegeben wurden, erlischt jegliche Garantie.

Eigenmdchtige Reparaturen bzw. Verdnderungen an dem Gerdt schlieBen eine Haftung fir
daraus resultierende Schaden aus.

Eventuelle Beanstandungen bei Anlieferung (Transportschaden, Vollstandigkeit) sind
schriftlich sofort zu melden.



Anbau
auf gleiche AnschluBmaBe achten (Kat.: Schlepper/Pflug).

Schlepper-Reifenluftdruck priifen und lichte Weite zwischen den Reifen kontrollieren;
das MaB soll vorn und hinten ca. gleich sein, die Innenseiten der Reifen scllen
fluchten.

Die Unterlenker gleich hoch einstellen.

Die Unterlenkerzapfen Al (Fig. 1) in der Hohe so anbringen, daB der Pflug hoch genug
ausgehoben wird bzw. beim Zug die Unterlenker passend stehen - laut Schlepper-
Betriebsanleitung.

Den Oberlenker im Pflugkopf so anbringen, daB er bei der Arbeit zum Pflug leicht
ansteigt. Um die Schlepper-Dreipunkthydraulik zu entlasten und fiir schnelleren

Einzug ist es bei vielscharigen Pfliigen - und Unterlenkerregelung - vorteilhaft, den
Oberlenker am Pflug im Langloch anzubringen.

Die Kuppeleinrichtung (Dreipunktgestinge) ordnungsgemdl sichern.

Hydraulikanschlisse kuppeln: bei hydraulischer Breitenverstellung sind erforderlich,

a) 2 doppeltwirkende Steuergerate oder

b) 1 doppeltwirkendes Steuergeridt + Umschalteinrichtung (Zusatzausriistung) oder

c) 1 doppeltwirkendes und 1 einfachwirkendes Steuergerdt plus separatem Riicklauf zum
Tank (Schlauch vom AnschluB T; ist am Zylinder gekennzeichnet).

Bai der Steuergerdt-Variante "e" ist fiir einen hydraulisch betdtigten Auslegearm
zusdtzlich 1 einfachwirkendes Steuergerdt erforderlich.

Abstellstiitze hochstellen.

Die Regelhydraulik vor dem An- und Abkuppeln auf "Lageregelung"
stellen!

Beim An- und Abkuppeln darf keine Person zwischen Schlepper und Pflug

stehen; auch bei Betatigung der Hydraulik-Auflenbedienung nicht zwischen .
Schlepper und Pflug treten! Verletzungsgefahr!

Vor einer Pflugbedienung darauf achten, daB sich niemand im Bereich des
Pfluges befindet!

Priifen, daB der Pflug nirgends anstdBt - z.B. an ausgestellter Heck-
scheibe!

Drehprobe

Pflug anheben. Abstellstiitze hochstellen. Absperrhahne F (Fig. 2 bzw. 3) &ffnen.

Transportsicherung ldsen - Stecker F1 ziehen (Fig. 2 bzw. 3).
Hydraulik-Steuerhebel so lange bedienen, bis der Pflug ganz gedreht hat bzw. bei

Rahmenschwenkeinrichtung wieder ganz ausgeschwenkt ist - bis Zylinder-Anschlag Di
(Fig. 3 + 6).

Nach ca. 8 Sek. kann eine neue Drehung eingeleitet werden - Steuerhebel wieder auf
"Heben'.

Wird der Steuerhebel kurzzeitig auf "Senken" gestellt, kann sofort mit einer neuen
Drehung begonnen werden.

Stellt sich beim Drehen heraus, daB der Pflug nicht hoch genug ausgehoben wird
(trotz unten angebrachter Unterkenkerzapfen), so sind die Hubstangen des Dreipunkt-

gestdnges zu kiirzen. Reicht das nicht aus, so wird der Oberlenker am Pflug hoher
festgesteckt.

2



Einsatz

Vor jeder Inbetriebnahme Schlepper und Pflug auf Betriebs- und Verkehrs-
sicherheit iiberpriifent!

Auf ausreichende Lenksicherheit achten; entsprechend Frontgewichte am
Schlepper anbringen!

Aufsteigen und Mitfahren auf dem Pflug und der Aufenthalt im Gefahren-
bereich (Schwenkbereich) sind verboten!

Vor Verlassen des Schleppers den Pflug ganz absenken, Motor abstellen
und Ziindschliissel abziehen!

Pflugeinstellungen sowie sonstige Arbeiten am Pflug nur ausfithren, wenn
er abgesenkt ist!

Vor einem Schwenk- bzw. Drehvorgang und beim Anfahren darauf achten,

daBd sich niemand im Bereich des Pfluges befindet!

In starker Hanglage (in Schichtlinie) Schwerpunktlage des angehobenen
Pfluges beriicksichtigen! Kippgefahr!

Vor dem Ersteinsatz - und nach langem Nichtgebrauch - alle Lagerungen
auf ausreichende Schmierung kontrollieren, festen Sitz sdmtlicher
Schrauben, Dichtheit der Hydraulikanlage (und Reifenluftdruck) iber-
prifen!

Voreinstellung (Fig. 6)

“"Zugpunkt" (2Z) und Erstkorper-Arbeitsbreite (B) kdnnen vorab - auf dem Hof - anna-
hernd eingestellt werden.

Die Feineinstellung erfolgt dann im Einsatz.
Im RABEWERK-Einstellzentrum sind beide Stelleinrichtungen ilibersichtlich angeordnet
und getrennt zu verstellen.
Die "Voreinstellung'" erfolgt bei ca. mittlerer Arbeitsbreitenstellung (z.B. 40 cm

pro Kérper bei "Star-Variant 140 MCD 80-30/50") - mit 2Zylinder bzw. SpannschloB (G)
einstellen.

1.

Zugpunkt: mit Gewindestrebe D (Fig. 2) bzw.
Schwenkzylinder (Zylinderanschlag D1, Fig.

3 + 6) die Anlagen in Fahrtrichtung stellen;
parallel zur Drehachse.

Erstkorper-Arbeitsbreite: mit Spindel E das
MaB C einstellen (waagerechter Abstand von
Drehachsmitte bis Anlage 1. Korper; bei
senkrechter Pflugstellung).

Das Mal C ist laut Tabelle abhdngig vom Rei-
feninnenabstand (A) und der Arbeitsbreite
pro Korper (B). Ist die "mittlere Arbeits-
breite pro Koérper" nicht in der Tabelle auf-
gefiihrt, so ist das Maf C entsprechend als
Zwischenwert zu ermitteln.

Beispiel: "Star-Variant 120 MCD 75-2B8/48"
Mittlere Arbeitsbreite pro Kérper

38 cm
Reifeninnenabstand 120 cm
MaBR C = 15 em

n
g

Arbeitsbreite pro Korper

“,ichte Weite! zwischen

Schlepper-Hinterrddern

NO| 30 [ 35 |40 |45
10| 18 {13 | 8| 3
120] 23 |18 {13 | s
130 28 |23 |18 [ 13
1wo | 36 |29 j24 |19
150 40 | 35 |30 |25

Abstand (C) Drehachse
bis Anlage 1. Korper




‘eldeinsatz

Yie Schlepper-Unterlenker miissen wdhrend der Arbeit seitlich beweglich sein.
iobener Lage sollen sie jedoch,
ich fest sein.

In ausge-
soweit es die Einrichtung am Schlepper erlaubt, seit-

wrbeitstiefe: mit dem Hydrauliksteuerhebel im Bereich "Zugkraftregelung" bzw. "Misch-

egelung' den gewiinschten Tiefgang widhlen (evtl. Hebelstellung markieren). Am Furchen-
mmfang und -ende kurz mit dem Steuerhebel iiber den Anschlag hinweggehen; dadurch wird

ler Einzug beschleunigt und am Furchenende die volle Tiefe eingehalten.

m Oberlenker die gleichmdfige Arbeitstiefe aller Pflugkdrper einstellen - der Pflug-
‘ahmen muBl parallel zur Bodenoberfliche liegen.

tei Oberlenkeranbringung im Langloch - und Unterlenkerregelung - den Bolzen am vor-
eren Anschlag spielen lassen; dadurch schneller Einzug und bessere Regelung.

el Ausriistung mit einem Tastrad wird dieses erst nach erfol
.odenberithrung gebracht - nur Tastwirkung.

eim Kombirad (Tast- und Transportrad; Fig. 13) Tiefe mit Spindel J einstellen. Durch

rehen des Exzenters J1 kann ein Tiefenausgleich von linker zu rechter Pflugseite
orgenommen werden.

gter Tiefeneinstellung in

eigung/Verkantung: jede Pflugseite wird getrennt eingestellt. Bodenoberfliche und
rindel sollen etwa im rechten Winkel (90°) zueinander stehen (siche Fig. 4).

Spindel C1 fiir rechtswendende Pflugseite
Spindel C2 fiir linkswendende Pflugseite (Fig. 2)

it der Neigung kann auch ein Tiefenausgleich der vorderen Pflugkdrper vorgenommen

erden. Arbeitet der erste Kdrper einer Pflugseite zu flach, so ist dies durch stir-
ere Neigung zum Gepflugten auszugleichen.

ugpunkt, Arbeitsbreite des 1. Kérpers und Arbeitsbreitenverstel1ung

ine eventuelle Zugpunktkorrektur bzw. Erstkﬁrper-Arbeitsbreitenanpassung bei ca.
ittlerer Arbeitsbreitenstellung vornehmen (siehe Voreinstellung).
zihenfolge: zuerst Zugpunkt, dann Erstkérper-Arbeitsbreite.

ugpunkt (Stellung der Unterlenker):

der Schlepper soll ohne Seitenzug in der Furche
aufen.

qnn die seitlich beweglichen Unterlenker sich nicht in ca.
1d dadurch Seitenzug auftrice,
vlinder zu korrigieren (am Zyli
itter sichern).

Schleppermitte einspielen
ist dies mit Gewindestrebe D (Fig. 2) bzw. dem Schwenk-

nder Anschlag D1 - Fig. 3 - verdrehen, mit Konter-

Strebe D (Zylinder) kiirzer - Dreipunktgestdnge wandert zum Gepfligten
Strebe D (Zylinder) langer - Dreipunktgestinge wandert zum Ungepfligten

-eht es den Schlepper z.B. vorn zum Gepfliigten,

: dann die Strebe D (Zylinder) etwas
irzer. (Am Zylinder Anschlag D1 verdrehen.

Zylinder immer gegen den Anschlag fahren.)



Erstkdrper—-Arbeitsbreite: sie ist der ‘Arbeitsbreite der anderen Korper anzupassen
(Schlepper-Spurweite, Reifenbreite, Arbeitstiefe, Hanglage u.a. beeinflussen die
Arbeitsbreite des 1., Kérpers).

Mit Spindel E den Pflugrahmen parallel verschieben:
Pflugrahmen zum Gepfliigten hin verschieben - 1. Kérper schmaler

Pflugrahmen zum Ungepfligten hin verschieben - 1. Kﬁrpef breiter

Beim "Specht" ist der Parallel-Verschiebebereich durch Unstecken der Spindelmutter (G2
in a oder b) in die jeweilige Richtung zu vergroBern.
Position der Spindelmutter bei gehiuftem Zusammentreffen der tab

ellarisch aufgefiihrten
Gegebenheiten:

Spindelmutter (G2)
aufen {a) | innen (b)

Erstkérper-Schnittbreite ist:

schmaler zu stellen I breiter zu stellen

kann erforderlich sein bei:

breiter Spur schmaler Spur
schmalen Reifen breiten Reifen
kleiner K&rper-Schnittbreite groBer Kd&rper-Schnittbreite
flach pfliigen tief pfliigen
hangauf wenden hangab wenden

Arbeitsbreitenverstellung: nach der Grundeinstellung (Zugpunkt, Erstk&rper-Arbeits-
breite) kann die gewiinschte Arbeitsbreite eingestellt werden - mechanisch bzw. hydrau-
lisch, mit SpannschloBf bzw. Zylinder (G, Fig. 2 + 3). Der Zugpunkt und die Arbeits-
breite des 1. Kdrpers werden dabei automatisch angepafit.

Spannschlof lidnger/bzw. Zylinder (G) ausfahren - geringere Arbeitsbreite

Spannschlof kiirzer/bzw. Zylinder (G) einziehen - grdRere Arbeitsbreite

Vorschiler, Scheibenseche

Vorschdler und Scheibenseche werden bei Arbeitsbreiteninderung automatisch mitver-
stellt.

Vorschdler: den Tiefgang, die Stellung seitlich zum Pflugkdrper und den Abstand vor
dem Kérper einstellen. Bei Vorschédlern an Rundstielen ist der Abstand vor dem Koérper
durch Umdrehen des Halters und Drehen des Stieles zu verindern. Beim Anbauen von
Rundstiel-Einlegern Zahnscheibe M und Druckstiick Ml einsetzen; Fig. 5 (bei 40 mm
Stieldurchmesser: Zahnscheibe mit Zahl nach oben - jeweils in Arbeitssgfllung}.

Den Tiefgang so begrenzen, daB die Scharschneide auf ganzer Breite grad im Boden
arbeitet.

Auf gleichmdBige Einstellung der Vorwerkzeuge achten.



Scheibenseche: Tiefgang so begrenzen, daB zwischen Scheibenlagerung und Boden ca.
5 cm Freiraum ist - entsprechend Zahnscheibe N1 verdrehen (Fig. 7 + B).
Der seitliche Abstand Sechscheibe/Pflugkdrper ist bei "Vari-Avant'" durch Verdrehen des

Sechstieles und bei Exzenterverstellung ("...-Variant") durch Drehen der Zahnscheibe
N2 (Fig. 8) zu veridndern.

Am Stellring N seitliches Ausschwenken begrenzen; dabei darauf achten, daB die Sech-
scheibe sich in Fahrtrichtung einpendeln kann und landseitig bis ca. 5° ausschwenkt
(siehe Fig. 7).

Wird der Pflug in waagerechter Lage ~ mit Kombirad - transportiert, missen die Stell-
ringe N besonders fest angezogen sein.

Einlegestreichbleche (V, Fig. 9)

Die Einlegestreichbleche sind in den Schlitzen des Halters hdhenverstellbar. Nicht zu
tief einstellen, daB der Erdfluff nicht zu stark abgebremst wird.

Die Einlegestreichbleche sollen auf krimelnden Bdden nur den oberen Furchenkamm ab-
streifen - und einlegen; entsprechend Arbeitstiefe und Pfluggeschwindigkeit ein-
stellen. Vorn (landseitig) soll das "Einlegeblech" auf dem Streichblech aufliegen; die
Abstitzschraube auf Anliegen einstellen.

Auf schweren, bindigen - nicht krimelnden - Béden sind anstelle von Einlegestreich-
blechen Vorschidler zu verwenden.

Streichschienen (wenn vorhanden)

Alle gleichméaBig einstellen; nicht zu tief, damit sie nicht in den wendenden Boden ein-
dringen.

Schollenbrecher (nur "Vari-Max"; P, Fig. 19)

-+« zur zusdtzlichen Krimelung. Darauf achten, daB die Schneide in "FlieBrichtung"
steht.

Auslegearm fiur Pflugnachliufer

Bei "...-Variant' die Verbindungsstange H2 (Fig. 10) in den Lochreihen so anbringen,
daB der Auslegearm in Arbeitsstellung rechtwinklig zur Fahrtrichtung steht.

Fir Transport den Auslegearm nach hinten schwenken und abstecken (Fig. 11); bei
"Vari-Avant" das dullere Teil des Armes nach vorn schwenken und feststecken (Fig. 12).

Bei hydraulischer Ausklinkvorrichtung und Festhalteeinrichtung Stifte H3 (Fig. 10) im
Fanghaken einsetzen, wenn der Packer - bei ausgehobenem Pflug - um Hindernisse
mitgezogen werden soll.

Das Auslésen der Ausklinkvorrichtung bei AnschluB am Drehzylinder erfolgt durch Druck-
gebung entgegengesetzt wie zum Drehen - Druck auf Anschluf T (ist am Drehzylinder
gekennzeichnet).

6



Automatische Steinsicherung "Avant" (Vari-Avant): die im Werk eingestellte Riickstell-
kraft (Grundeinstellung) ist verinderbar.

Sollen die Pflugkérper in leichten Btden weicher, leichter ausweichen oder reicht die
Rickstellkraft auf sehr schweren Boden nicht aus, kann diese Einstellung verdndert
werden - mit Schraube T (Fig. 17 + 18).

Schraube T rechtsrum - weniger Riickstellkraft

Schraube T linksrum - mehr Rickstellkraft

Wichtig: Zwischen Winkelhebel R und Anschlag S Mindestabstand 2 mm.

Bei extrem schweren, aber steinfreien Bdden kann die Steinsicherung blockiert
werden - mit Sperrstick J (Zusatzausriistung).

Achtung: die Steinsicherung arbeitet mit Federkraft; die eingebaute starke
Druckfeder ist vorgespannt.

Das Ausbauen der Feder ist nur von einer Fachkraft mit Spezialwerkzeug
vorzunehmen.

Grindel-{liberlastschutz (auch bei 'Vari-Avant' noch zusidtzlich eingebaut): nach dem
Einsetzen einer neuen Scherschraube auch die andere Grindelschraube fest anziehen.

Scherschraube (U1, Fig. 1 + 17): Schraubenkopf immer Grindelseite. {(Bei Ausriistung mit
Scheibe am Schraubenkopf, neue Scherschraube wieder mit Scheibe einsetzen.)

Nur Original-Scherschrauben verwenden! (siehe Ersatzteilliste).

Transportstellung

Rechtswendende Pflugseite zeigt nach unten.

Bei hydraulischer Breitenverstellung oder/und Rahmenschwenkeinrichtung den Pflug
"schmal" hinter den Schlepper stellen und mit Stecker F1 sichern (Fig. 2 bzw. 3).
Absperrhidhne F schliefen.

Auslegearm (fiir Packer) einschwenken und feststecken.

Schlepper-Unterlenker seitlich fest stellen.

Transporthinweise siehe 5. 9.

Transport mit Kombirad: Pflug wie "Tramsportstellung" schmal hinter den Schlepper
stellen; mit Stecker F1 sichern (Fig. 2 bzw. 3).

Am Rad Stecker L ziehen, das Rad etwas um die senkrechte Achse drehen und in Bohrung
Lt feststecken (Fig. 13 + 14).

Unter dem Pflugkopf die Mittellage-Verriegelung umlegen (0, Fig. 15).

Pflug langsam drehen - verriegelt automatisch in Mittellage.

Absperrhihne F schlieBen.

Pflug absenken und Qberlenker am Pflug l&sen.

Umstellen in Arbeitsstellung: Oberlenker anbringen und Pflug anheben.
Mittellage-Verriegelung (0) ldsen, Absperrhahn (F, Drehung) &ffnen und Pflug in
Arbeitsstellung drehen.

Stecker F1 losen, Absperrhahn (F, Breitenverstellung) &ffnen.

Stecker L ziehen, Rad etwas drehen und in Bohrung L2 feststecken.

Stecker K in Bohrung K2 (Fig. 13).



Pflug abstellen

Auf die rechtswendenden Kérper - und Stiitze - abstellen.
Auf sicheren Stand achten.

Absperrhéhne F schlieBen.

Hydraulik-Kupplungsstecker vor Schmutz schiitzen.

Alle Gleitfldchen einfetten.

Hinweis bei Untergrundlockerern: Das Abstellen des Pfluges auf Untergrund-
lockerer ist wegen fehlender Standsicherheit nicht zulissig.

Deshalb Lockererscherschraube U (Fig. 9) 18sen und Lockerer nach hinten
schwenken.

Wartung

Bei Arbeiten am angebauten Pflug Motor abstellen und Ziindschliissel
abziehen!

Nicht am frei ausgehobenen Pflug arbeiten!

Einen angehobenen Pflug gegen unbeabsichtigtes Senken zusdtzlich
abstiitzen.

Vor Arbeiten an der Hydraulikanlage den Pflug absenken und Anlage
drucklos machen!

0l ordnungsgemdf entsorgen! (Hydraulikél auf Mineraldlbasis).

Nach den ersten ca. 8 Einsatzstunden sdmtliche Schrauben nachziehen und spiter regel-
maBig auf festen Sitz iiberpriifen;

Schrauben am Streichblech mit 0 Nm anziehen, Unterlenkerzapfen mit 1150 Nm (Specht),
1600 Nm (Star) und 2400 Nm (Supertaube).

Bei Ausriistung mit Einlegestreichblechen darauf achten, dafi die Abstiitzschrauben
anliegen (siehe Fig. 9).

Alle Lagerungen mit Schmiernippel regelmiBig schmieren: z.B. am Drehzylinder, Dreh-
achse, Verkantungsspindeln, Spindellager (E), Zwischenplatte E1, Rahmenbolzen E2,
Schwenkbegrenzung D2 (Fig. 16; bei Schwenkzylinder), Konsolen- und Schubstangen-
lagerungen (D3/D4), Scheibenseche, Tastrad (Kombirad) einschl. Halterung.

Bei sehr steinigem Boden die Lagerungen der Steinsicherung (Vari-Avant) taglich
schmieren.

Spindeln gdngig halten.
Am abgestellten Pflug Gleitflachen einfetten; Kolbenstangen mit saurefreiem Fett
konservieren.

Rad-, Scheibensech- und Drehachsenlagerung iiberpriifen bzw. nachstellen = Kegelrollen-
lagerung.

Buchsen der Konsolen- und Schubstangenlagerungen (D3; D4) und der Rahmenlagerung (E2)
sind auswechselbar (siehe Fig. 16).

VerschleiBteile rechtzeitig erneuern; Schare und Anlagen, bevor die Korperbrustc
(Scharauflage/Seitenplatte) beginnt abzunutzen.

Bei Scharen mit Wechselspitze die Spitze erst umdrehen und dann vorsetzen.
Neue Streichbleche am Spannschlof mit 2 Umdrehungen vorspannen.

Reifenluftdruck: Tastrad - 2,5 bar

Kombirad
(Tast- und Transportrad) - 3,7 bar



Achtung / Transport

Pflug in "Transportstellung" bringen.

Die Transportgeschwindigkeit den Stralen- und Wegeverhidltnissen
anpassen. Hochstgeschwindigkeit 25 km/h mit Aufsattelgerdt (auf
Kombirad).

Vorsicht in Kurven: das Anbaugerat (bzw. Aufsattelgerdt) schwenkt aus.

Das Mitfahren auf dem Pflug und der Aufenthalt im Gefahrenbereich sind
verboten.

Die Bestimmungen der StraBenverkehrszulassungsordnung (StVZ0) sind zu
beachten. Nach den Vorschriften der StVZ0O ist der Benutzer fiir die ver-
kehrssichere Zusammenstellung von Schlepper und Gerat bei Fahrten auf
offentlichen StraBen und Wegen verantwortlich.

Durch Anbaugerite diirfen die zulidssigen Achslasten, das zulidssige Gesamt-
gewicht und die Reifen-Tragfihigkeit (abhdngig von Geschwindigkeit und
Luf tdruck) nicht iiberschritten werden. Die Vorderachsbelastung muB zur
Lenksicherheit mindestens 20 % des Fahrzeugleergewichts betragen.

Die hdchstzuldssige Transportbreite betridgt 3 m.

Bei iberbreiten Gerdten muB eine Ausnahmegenehmigung vorliegen.

Bei Gerdten im Frontanbau sollte der Abstand zwischen Vorderende/Gerit
und Lenkradmitte/Schlepper nicht mehr als 3,5 m betragen; wird dieses
"YorbaumaR" iiberschritten, milissen vom Betreiber geeignete betriebliche
MaBnahmen ergriffen werden, damit die an Hofausfahrten, Strafenein-
mindungen und Kreuzungen auftretenden Sichtfeldeinschrinkungen ausge-
glichen werden. Dies kann z.B. dadurch geschehen, daB eine Begleitperson
dem Fahrzeugfiihrer die fiir das Fihren erforderlichen Hinweise gibt.

Am UmriB des Gerdtes diirfen keine Teile so herausragen, dafl sie den
Verkehr mehr als unvermeidbar gefahrden (§ 32 S5tVZ0). LidBt sich das
Hinausragen der Teile nicht vermeiden, sind sie abzudecken und kenntlich
zu machen. Sicherungsmittel sind auch zur Kenntlichmachung von Gerdte-
AuBlenkonturen sowie zur rickwiartigen Sicherung erforderlich - z.B.
rot/weiB gestreifte Warnschilder 423 x 6423 mm.

Beleuchtungseinrichtungen sind notwendig, wenn Anbaugerite Schlepper-
leuchten verdecken oder wetterbedingte Sichtverhiltnisse es erfordern:
2.B. nach vorn und hinten, wenn das Anbaugerdt seitlich mehr als 40 cm
tiber die Beleuchtungseinrichtung des Schleppers hinausragt oder zur
riickwdrtigen Sicherung bei mehr als 1 m Abstand zwischen Schlepperschluf-
leuchten und Gerdteende. Wird bei Frontanbau ein zusidtzliches Schein-
werferpaar notwendig (wobei nur 1 Scheinwerferpaar eingeschaltet sein
darf), ist eine Ausnahmegenehmigung erforderlich.

Anbaugerdte mit Transportrad (=Aufsattelgerdt) sind mit hinteren roten
Rlickstrahlern, seitlich angebrachten gelben Rickstrahlern und immer mit
Beleuchtungseinrichtung zu fahren - auch am Tag.

Bendtigte Warnschilder oder Warnfolien sowie Beleuchtungseinrichtungen
empfehlen wir direkt iiber den Handel zu beziehen.

Fir Leuchteneinheiten nach DIN 11027 sind vom RABEWERK auch nach-
trdglich anschraubbare Befestigungsprofile erhdltlich.






Ddsrass ok Sa ] Bt T . tetat it e B p T oy

. . . Variant/-Vari-Avant/-Vari-Max No. 107-7-92







----- ofehk hale - e e e A b K RN

... "Variant/-Vari-Avant/-Vari-Max No. 107-7-92

Fig.13 - Fig. 14






. . . “Variant/-Vari-Avant/-Vari-Max No. 107-7-92

— ! 1 ) 4y
- 1 = % X 3
3 . i 5 :
T 1 | . u 1 ¥
2 A | Lr el
I. & i) g ¥ ¥
1 3 2! . 1 R+
i L% L i |
. | 1. AN 1F - 5
‘ \ = | S N T
T ey e
o bt - - |
f
] I
1

Fig. 19






JA\N A\

Fir lhre Sicherheit !

Diese Anlage zur Betriebsanleitung enthilt aligemeine Verhaltens-
regeln zum bestimmungsgeméiBen Gebrauch des Gerites — und si-
cherheitstechnische Hinweise, die Sie zu lhrer Sicherheit unbedingt
beachten soliten!

Die Aufzédhlung ist sehr umfangreich, manche Hinweise betreffen
nicht ausschlieBlich das gelieferte Gerat. Die Zusammenfassung
der Hinweise erinnert Sie aber an oft unbewulfit auBer acht gelasse-
ne Sicherheitsregeln beim alltdglichen Maschinen- und Gerateein-
satz.

1. BestimmungsgemaiBe Verwendung -

Das Gerat ist ausschlieBlich fur den {blichen Einsatz bei landwirtschaftlichen Arbei-
ten gebaut (bestimmungsgemaer Gebrauch).

Jeder dariiber hinausgehende Gebrauch gilt als nicht bestimmungsgemaR. Fur hier-
aus resultierende Schéaden haftet der Hersteller nicht; das Risiko hierfiir tragt allein
der Benutzer,

Zur bestimmungsgeméfRen Verwendung gehért auch die Einhaltung der vom Herstel- -
ler vorgeschriebenen Betriebs-, Wartungs- und Instandhaltungsbedingungen.

Das Gerat darf nur von Personen genutzt, gewartet und instand gesetzt werden, die
hiermit vertraut und Gber die Gefahren unterrichtet sind. Geben Sie alle Sicherheits-
anweisungen auch an andere Benutzer weiter.

Die einschlagigen Unfaliverhiitungs-Vorschriften sowie die sonstigen allgemein an-
erkannten sicherheitstechnischen, arbeitsmedizinischen und straenverkehrsrechtli-
chen Regeln sind einzuhalten.

Eigenmachtige Verédnderungen an dem Gerat schlieen eine Haftung des Herstellers
fur daraus resultierende Schaden aus.



- Allgemeine sicherheitstechnische Hinweise und Unfallverhiitungs-Vorschriften

Vor jeder Inbetriebnahme das Gerét und den Traktor auf Verkehrs-und Betriebssicher-
heit Gberpriifen!

Beachten Sie die allgemein giiltigen Sicherheits- und Unfallverhiitungs-Vorschriften!

Am Gerét angebrachte Warn- und Hinweisschilder geben wichtige Hinweise fiir den
gefahrlosen Betrieb; die Beachtung dient Ihrer Sicherheit

Bei Benutzung &ffentlicher Verkehrswege die jeweiligen Bestimmungen beachten!

Vor Arbeitsbeginn sich mit allen Einrichtungen und Betatigungselementen sowie
mit deren Funktion vertraut machen. Wahrend des Arbeitseinsatzes ist es dazu zu
spat!

Die Bekleidung des Benutzers soll eng anliegen. Locker getragene Kleidung ver-
meiden!

Zur Vermeidung von Brandgefahr Maschine sauber halten!

Vor dem Anfahren und vor Inbetriebnahme Nahbereich kontrollieren! (Kinder!)
Auf ausreichende Sicht achten!

Das Mitfahren wéhrend der Arbeit und der Transportfahrt auf dem Arbeitsgerat ist
nicht gestattet!

Gerate vorschriftsmaRig ankuppeln und nur an den vorgeschriebenen Vorrichtun-
gen befestigen!

Beim An- und Abkuppeln von Geraten an oder von dem Traktor ist besondere
Vorsicht nétig!

Beim An- und Abbauen die Stiitzeinrichtungen in die jeweilige Stellung bringen!
(Standsicherheit!)

Gewichte immer vorschriftsméRig an den dafir vorgesehenen Befestigungspunk-
ten anbringen!

Zuldssige Achslasten, Gesamtgewichte und Transportabmessungen beachten!

Transportausriistung — wie z.B. Beleuchtung, Warneinrichtungen und evtl. Schutz
einrichtungen Uberpriifen und anbauen!

Ausldseseile flir Schnellkupplungen miissen lose hingen und dirfen in der Tief-
lage nicht selbst auslésen!

Wihrend der Fahrt den Fahrerstand niemals verlassen!

Fahrverhalten, Lenk- und Bremsfahigkeit werden durch angebaute oder ange-
hangte Geréte und Ballastgewichte beeinfluft. Daher auf ausreichende Lenk- und
Bremsfahigkeit achten!

Bei Kurvenfahrt die weite Ausladung und/oder die Schwungmasse des Gerites
berdcksichtigen!

Gerate nur in Betrieb nehmen, wenn alle Schutzvorrichtungen angebracht und in
Schutzstellung sind!

Der Aufenthalt im Arbeitsbereich ist verboten!



Nicht im Dreh- und Schwenkbereich des Gerites aufhalten!

Hydraulische Klapprahmen dirfen nur betétigt werden, wenn sich keine Personen
im Schwenkbereich aufhalten!

An fremdkraftbetétigten Teilen (z.B. hydraulisch) befinden sich Quetsch- und
Scherstellen!

Bei schnellgefahrenen Geréten mit bodengetriebenen Werkzeugen Gefahr nach
Ausheben durch nachlaufende Schwungmasse! Erst herantreten, wenn sie ganz
stillstehenl

Vor dem Verlassen des Traktors Gerat auf dem Boden absetzen, Motor abstellen
und Ziindschlissel abziehen!

Zwischen Traktor und Gerét darf sich niemand authalten, chne dal das Fahrzeug
gegen Wegrollen durch die Feststellbremse und/oder durch Unterlegkeile gesi-
chert ist!

Eingeklappte Rahmen und Aushubeinrichtungen in Transportstellung sichern!
Packer-Fangarme vor dem Strallentransport einschwenken und arretieren!
Spuranreilter in Transportstellung verriegeln!

2.1 Angebaute Gerite

Vor dem An- und Abbau von Geréten an die Dreipunktaufhangung Bedienungs-
einrichtung in die Stellung bringen, bei der unbeabsichtigtes Heben oder Senken
ausgeschlossen ist!

Beim Dreipunktanbau miissen die Anbaukategorien beim Schlepper und Gerat
unbedingt Gbereinstimmen oder abgestimmt werden!

Im Bereich des Dreipunktgestanges besteht Verletzungsgefahr durch Quetsch-
und Scherstellen!

Bei Betatigung der Aulenbedienung fiir den Dreipunktanbau nicht zwischen
Traktor und Gerat treten!

In der Transportstellung des Gerates immer auf ausreichende seitliche Arretierung
des Traktor-Dreipunktgestinges achten!

Bei Stralenfahrt mit ausgehobenem Gerat mul der Bedienungshebel gegen
Senken verriegelt sein!

2.2 Angehdngte Gerite

Gerate gegen Wegrollen sichern!
Max. zulassige Stutzlast der Anhangekupplung, Zugpendel oder Hitch beachten!

Bei Deichselanhdngung ist auf geniigend Beweglichkeit am Anhéngepunkt zu
achten!



2.3 Zapfwellenbetrieb (nur bei zapfwellengetriebenen Geriten)

Es diirfen nur die vom Hersteller vorgeschriebenen Gelenkwellen verwendet wer-
den!

Schutzrohr und Schutztrichter der Gelenkwelle sowie Zapfwellenschutz — auch

gerateseitig — mussen angebracht sein und sich in einem ordnungsgemagen Zu-
stand befinden!

Bei Gelenkwellen auf die vorgeschriebenen Rohriiberdeckungen in Transport- und
Arbeitsstellung achtenl

An- und Abbau der Gelenkwelle nur bei ausgeschalteter Zapfwelle, abgestelltem
Motor und abgezogenem Zindschliissel!

Immer auf richtige Montage und Sicherung der Gelenkwelle achten!
Gelenkwellenschutz durch Einhéngen der Ketten gegen Mitlaufen sichern!

Vor Einschalten der Zapfwelle sicherstellen, daR gewihlte Zapfwellendrehzahl|
des Traktors mit der zuldssigen Drehzahl des Gerates libereinstimmit!

Bei Verwendung der Wegzapfwelle beachten, daf die Drehzah! fahrgeschwindig-
keitsabhéngig ist und die Drehrichtung sich bei Riickwiartsfahrt umkehrt!

Vor Einschalten der Zapfwelle darauf achten, daR sich niemand im Gefahrenbe-
reich des Gerates befindet!

Zapfwelle nie bei abgestelltem Motor einschalten!

Bei Arbeiten mit der Zapfwelle darf sich niemand im Bereich der drehenden Zapf-
oder Gelenkwelle aufhalten!

Zapfwelle immer abschalten, wenn zu groRe Abwinklungen auftreten und sie nicht
bendtigt wird!

Achtung, nach dem Abschalten der Zapfwelle Gefahr durch nachlaufende
Schwungmasse! Wéhrend dieser Zeit nicht zu nahe an das Gerat herantreten.
Erst wenn es ganz stillsteht, darf daran gearbeitet werden!

Reinigen, Schmieren oder Einstellen des zapfwellengetriebenen Gerites oder der
Gelenkwelle nur bei abgeschalteter Zapfwelle, abgestelltem Motor und abgezoge-
nem Zindschliissel!

Abgekoppelte Gelenkwelle auf der vorgesehenen Halterung ablegen!
Nach Abbau der Gelenkwelle Schutzhiille auf Zapfwellenstummel aufstecken!
Bei Schaden, diese sofort beseitigen, bevor mit dem Gerét gearbeitet wird!



2.4 Hydraulikanlage

Hydraulikanlage steht unter hohem Druckl

Beim Anschlieffen von Hydraulikzylindern und -motoren ist auf vorgeschriebenen
Anschluf® der Hydraulikschlduche zu achten!

Beim Anschluf® der Hydraulikschlduche an die Traktor-Hydraulik ist darauf zu
achten, dafR die Hydraulik sowohl traktor- als auch gerateseitig drucklos ist!

Bei hydraulischen Funktionsverbindungen zwischen Schlepper und Gerit sollten
Kupplungsmuffen und -stecker gekennzeichnet werden, damit Fehlbedienungen
ausgeschlossen werden! Bei Vertauschen der Anschliisse umgekehrte Funktion
(z.B. Heben/Senken) — Unfallgefahr!

Hydraulikschlauchleitungen regelméafig kontrollieren und bei Beschédigung und
Alterung austauschen! Die Austauschschlauchleitungen miissen den technischen
Anforderungen des Gerateherstellers entsprechen!

Bei der Suche nach Leckstellen wegen Verletzungsgefahr geeignete Hilfsmittel
verwenden!

Unter hohem Druck austretende Flissigkeiten (Hydraulikél) kénnen die Haut
durchdringen und schwere Verletzungen verursachen! Bei Verletzungen sofort
einen Arzt aufsuchen! Infektionsgefahr!

Vor Arbeiten an der Hydraulikanlage Gerate absetzen, Anlage drucklos machen
und Motor abstellen!

2.5 Bremsen und Reifen

Vor jeder Fahrt Funktion der Bremsen priifen!
Die Bremssysteme sind regelméagig einer griindlichen Prifung zu unterziehen!

Einstell- und Reparaturarbeiten an der Bremsanlage dirfen nur von Fachwerkstat-
ten oder anerkannten Bremsendiensten vorgenommen werden! Nur vorgeschrie-
bene Bremsflussigkeit verwenden und nach Vorschrift erneuern!

Bei Arbeiten an den Reifen ist darauf zu achten, dal das Gerit sicher abgestellt
ist und gegen Wegrollen gesichert wurde (Unterlegkeile)!

Das Montieren von Reifen setzt ausreichende Kenntnisse und vorschriftsméRiges
Montagewerkzeug voraus!

Reparaturarbeiten an den Reifen und Radern dirfen nur von Fachkréften und mit
dafiir geeignetem Montagewerkzeug durchgefiihrt werden!

Luftdruck regelmagig kontrollieren! Vorgeschriebenen Luftdruck beachten!



2.6 Wartung

Instandsetzungs-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten sowie die Beseitigung von
Funktionsstérungen grundsatzlich nur bei ausgeschaltetem Antrieb und stillste-
hendem Motor vornehmen! - Ziindschliassel abziehen!

Muttern und Schrauben regelmaBig auf festen Sitz priifen und Qegebenenfalts
nachziehen!

Bei Wartungsarbeiten am angehobenen Gerit stets Sicherung durch geeignete
Abstiutzelemente vornehmen!

Beim Auswechseln von Arbeitswerkzeugen mit Schneiden geeignetes Werkzeug
und Handschuhe benutzen!

Ole, Fette und Filter ordnungsgeman entsorgen!
Vor Arbeiten an der elektrischen Anlage stets Stromzufuhr trennen!

Bei Ausfihrung von elektrischen Schweifarbeiten am Traktor und angebauten
Geraten Kabel am Generator und der Batterie abklemmen!

Bei Gasspeichern nur Stickstoff zum Auffiillen verwenden — Explosionsgefahr!

Ersatzteile missen mindestens den vom Geratehersteller festgelegten techni-
schen Anforderungen entsprechen! Dies ist durch Originalersatzteile gegeben!

2.7 Zusitzliche Hinweise: Mechanische Drillmaschinen

Wahrend der Abdrehprobe auf Gefahrstellen durch rotierende und oszillierende
Maschinenteile achten!

Trittflachen nur beim Befiillen nutzen, wahrend des Betriebes ist das Mitfahren
verboten!

Beim Stralentransport die Spurscheiben der Vorauflaufmarkierung schiitzen bzw,
abnehmen!

Beim Befillen des Saatkastens Hinweise des Gerateherstellers beachten!
Spuranreiler in Transportstellung verriegeln!

Keine Teile in den Saatkasten legen — auch beim Rangieren rotiert die Rithrwelle!
Zulassige Fillmenge beachten!



Erklarung der Pictogrammsymbole 0.0

Die Warnbildzeichen weisen auf mégliche Gefahrenstellen hin; sie geben
Hinweise flr den gefahrlosen Betrieb der Maschine.

Die Warnbildzeichen immer sichtbar halten (schmutzfrei) und bei Verlust
ersetzen (z.B. nach Reparatur oder neuer Lackierung).

Vor Inbetriebnahme Betriebsanleitung lesen.
Sicherheitshinweise beachten. Transport- und
Montagehinweise beachten.

Nach Ersteinsatz alle Schrauben nachziehen;
weiterhin regelmaRig auf festen Sitz kontrollieren.
Spezielle Anzugsdrehmomente siehe Betriebsan-
leitung bzw. Ersatzteilliste.
Drehmomentschliissel benutzen!

Quetschgefahr. Abstand halten!

Pflug dreht und schwenkt. Abstand halten. Nicht im
Schwenkbereich aufhalten.

Umlaufende Werkzeuge. Abstand halten. Nicht
hinter Schutzvorrichtungen, Abdeckbleche u.s.w.
greifen. Bei Arbeiten an der Maschine oder in deren
Nahe vorher Werkzeuge stillsetzen.

i

. 999600259

L DD




Ausklappbare Seitenteile. Abstand halten. Nicht in
den Klappbereich treten. Beim Ausklappen auf
gentgend Freiraum achten.

Lebensgefahr durch Last von oben.

«Turbodrill* nur an den Transportésen aufnehmen.
Dabei niemals Drillmaschine gemeinsam mit
Bodenbearbeitungsgerit anheben.

Nicht auf dem Ladesteg mitfahren. Ladesteg nur bei
ruhender, am Schlepper angebauter oder
ordnungsgemal abgestiitzter Maschine betreten.
Ladesteg nur zur Saatkastenbefiillung betreten.

[LITF )

Lebensgefahr durch Last von oben.
«Multidrill* nur in mittlerer Schottwand
des Saatkastens aufnehmen.

Nur Textilgurte, keine Ketten
verwenden.

a0t

[L3T )

Lebensgefahr durch Last von oben.
~Multidrill A* nur an Transportése aufnehmen.
Dabei niemals Drillmaschine gemeinsam mit
Bodenbearbeitungsgerét anheben.

Anschlagmittel hier anschlagen |

/ems




Steinsicherung an den mit der Fettpresse
gekennzeichneten Stellen schmieren. Erhéhung der
Ausldsekraft der Steinsicherung durch drehen der
Schraube (kN) links (!) herum, Reduzierung durch
drehen rechts herum. Spaltma® a darf nie kleiner als
1 mm werden. Achtung ! Feder steht unter
Vorspannung. Steinsicherung niemals eigenméchtig
zerlegen. Lebensgefahr !

Beine kdnnen durch plétzlich ausschwenkende oder
herausgeschleuderte Elemente getroffen werden.
Abstand halten !







Ersatzteilliste

ANBAU-DREHPFLUGE

Supertaube-~Variant 160C,MC
BAUREIHE 4

Supertaube-Vari-Avant 160 C, MC
BAUREIHE 5

Bei Ersatzteilbesteflungen bitte Ruckseite beachten!

RA BE WERK



g.wiemann
Rechteck


WichLig bei Ersatzteilbestellung_;en:

Bitte machen Sie bei jeder Bestellung folgende Angaben:

1. Gerétetype (auf Typenschild eingeschiagen).

2. Maschinennummer (auf Typenschild und Rahmen einge-
schlagen). 5

RABE § WERK

CmibsH + Co. D-FOIST Boed ESsen

Typ
Nr.

Kontrolle

A
Typenschild

3. Bestellnummer oder, falls hinter der entsprechenden Bild-
nummer keine Bestelinummer angegeben ist, die Lager-
Nummer bzw. die DIN-Nummer mit den dazugehérigen
MaBen. Wiinschen Sie den Bezug kompletter Baugruppen,
s0 geben Sie bitte die unterstrichene Bestellnummer an.

4. Die gewiinschte Stiickzahl der zu liefernden Ersatzteile.

RABEWERK

GmbH + Co., Landmaschinenfabrik, D-49152 Bad Essen
Telefon: {05472) 7710 - Telex: 941617 - Telefax: 05472) 771190




mss@ WERK Ersutzteilliste

4762 / 4763

Supertaube-Variant 160 C,MC Baureihe 4

Supertaube~Vari-Avant 160 C,MC Baureihe 5
08.97




RABE @ WERK Ersotzteilliste

2
Geratetyp: Supertaube-Variant 160 C,MC Baureihe 4
" Supertaube-Vari-Avant 160 C,MC Baureihe 5
Bild Bestell-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Rei. Part.-No. Qty. Technical dala. Descriplion
Fig. Réiérence Ola. Donnédes lechnigues Désignation
1 |14771.01.01] 1 [Turm Headstock Tete
2 |4716,38.00 5 iSchmiemippel H 1 8xl Grease nipple Graisseur
3 [4716.37.00 1 |Typenschild SX-4 ID-plate ID=plaque
" 11476D410 2 |Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476 Rivet Rivet
4 |4782.29.01 1 |O.L.-Stock Kat. Il Top'link pin Piton 3 eme point
4 |4782.30.0] 1 [O.L,-Stock Kat. [l Top link pin Piton 3 eme point
5 | 6344.40.02 1 |Sicherungskette kpl. mit Kiappstecker [ Chain Chaine
6 16344 40,01 1 |Klappstecker Linch pin Eclisse serrage
7 14782.31.01 1 | Gewindestuck Threaded part Axe
8 |4782.31,02 1 |Hulse Sleeve Doille
9 | 980DV 14PA 1 |Sicherungsmutter VM 14 DIN 980-8 verz]. Lock nut Ecrou d arret
10 | 126D26 1 [Scheibe 26 DIN 126 Washer Rondelle
4782.29.04 1 |O.L.-Stock Kat. Il komplett, Top link pin Cat II{ Piton 3 eme point
Bild-Nr. 4-10 cpl. No 4-10 Rep No 4-10
4782,30,03 1 |O.L.-Stock Kat. Il komplett, Top link pin Cat Il Piton 3 eme point
Bild-Nr, 4-10 cpl. No 4-10 Rep No 4-10
11 [4782.21.01 2 |Verkantungsspindel Adj. Spindle Manivelle
12 1 4716.12.00 3 [Druckfeder DF-80 Compression spring | Ressort de compres |
12a| 4716.36.00 3 |Kugel RB-14/IIl @ 14 ID-3 Ball Bille
13 ] 4723.20.00 2 |U.L.-Bolzen Kat. Il Lower link pin [I | Piton interieur Il
14 | 4723.21.00 2 |Hulse AC-60x6x20 Sleeve Doille
15 | 934D3615P 2 {6-ktmu. M 36x1,5 DIN 934-8 Hex. nut Ecrou H
16 1 4782,19.02 1 |Drehachse Tum over shaft Arbre de retoum.
17 | 4750.00.01 1 | Nilosring 32024 AV Nilosring Baque nilos
18 | 720D32024X 1 | Kegelrollenlager 32024X DIN 720 Taper roller bearing Roulem arouleaux
19 1 720D32018X . | 1 | Kegelrollenlager 32018X DIN 720 Taper roller bearinj Roulem. arouleaux
20 | 4744.02.01 1 [ Nilosring 32018 XAV Nilosring Baque nilos
21 | 4750.09.00 1 [ Distanzring Spacer Baque entretoise
22 | 981DKMI17 2 | Nutmutter KM 17 DIN 981 Key nut Ecrou a gorges
23 |4762.34.02 1 | Zwischenplatte Variant Interm, plate Plaque intermed.
23 | 4763.27.03 1 | Zwischenplatte Vari-Avant Interm. plate Plaque intermed.
24 | 4763.05.00 1 | Rahmenbolzen Pin Axe de bati
25| 4723.00.04 1 |Seeger-Sturtscheibe 56x72x3 Washer Rondelle
26 | 471D552 1 | Sicherungsring 55x2 DIN 471 Circlip Circlip
2278 TZS']?[.)?Z.OO 1 | Bolzen Pin Axe
Al 1| Spannstift 10x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
) 12,95




MBE@ wEeERrsKx Ersatzteilliste

o ureete Yooy 10 CLMC vt 3
Bld-| Bestell-Nr.,  [3'%4] Ersatzteilbezeichnung
29 | 4762.16.00 1 | Rahmenverlagerungsspindel verzinkt
30 | 4723.26.00 1 | Stofiring verzinkt
31| 1481D1065 1 | Spannstift 10x65 DIN 1481
32 | 4763.00.01] 1 | Spindelmutter verzinkt
33 | 4750.54.00 1 | Abstellstutze -Oberteil-
34 | 4750.56.00 1 | AbstellstUtze -Unterteil-
35 | 4750.61.01 1 | Schraubendruckfeder
36 | 6806.38.01 1 | Rohrklappstecker
37 | 934D1615N 2 | 6-ktmu. M 16x1,5 DIN 934-10
T14750.59.01 | 1 | Abstellstutze komplett, Bild-Nr. 33-37 i
38 4-762.06.0_3 1 | Augenschraube M 36
39 | 4723.17.06 1 | Gegenmutter -rechts—
40 14723,17,08 1 | Spannschlofmutter
41 | 4762,07.02 T | Augenschraube M 36 L

4762.05.00 1 | SpannschloB =-lang-  komplett, Bild-Nr. 38-41

42 (4757.21.00 1 | SponnschloBbolzen
43 | 1481D840 1 | Spannstift 8x40 DIN 1481
44 |1 4771.12.01 1 | Zylinderbolzen
45 | 931D1660P T | 6-kischr. M 16x60 DIN 931-8.8
46 | 127DB16 1 | Federring B 16 DIN 127
47 | 4771.13.01 1| Schlauchfthrung
48 | 1481D850 1 | Spannstift 8x50 DIN 1481
49| 4771.12.02 1 | Distanzring
50 | 6805.00.05 1 | Schmiemnippel H 3 8x1

51| 71412DA8I 2 [ Schmiernippel AM 8x1 DIN 71412

08.97
3




RABEEI WERIC Ersatzteilliste

e St
Sik-1 Bestell-Nr. :LL,';“' Ersatzteilbezeichnung
51 | 4759.24.03 1 | Einstellkopf fur Variant 160 C,MC, Vari-Avant 160 MC
51 | 4759.24.04 1 | Einstellkopf fur Vari-Avant 160 C
52 | 4759.22.04 1 | Zugstange 287 Ilg. fur Variont 160 C,MC
52 | 4759.22.08 1 | Zugstange 250 Ig. fur Vari-Avant 160 C,MC
53 | 4759.22.02 1 | Mutter
54 | 1481D850 2 | Spannstift 8x50 DIN 1481
55 | 4759.23.08 1 | AuBBenteil fur Variant 160 C,MC
55 | 4759.23.14 1 | Aullenteil fUr Vari-Avant 160 C,MC
56 | 4716.38.00 1 | Schmiemippel H 1 8x1
57 | 8413.59.00 1 | Steckstock TB-25x115 A
58 | 8405.12.09 1 | Klappstecker STB-4,5x340
4759.38.02 1 | Schwenkbegrenzung { nur bei Schwenkzylinder )
fur Variant 160 C,MC komplett, Bild-Nr. 51-58
4759.38.05 1 | Schwenkbegrenzung ( nur bei Schwenkzylinder )
fur Vari-Avant 160 MC komplett, Bild-Nr. 51-58
4759.38.06 1 | Schwenkbegrenzung ( nur bei Schwenkzylinder )

fur Vari-Avant 160 C komplett, Bild-Nr. 51-58

09.92




_
o\

1

12

13

14

_—— Y
T

¥R

s

- -3

A

A A = — - —

RABE @ WERK Ersatztellliste

Supertaube :
Geratetyp: Super-Albatros ~Dreipunktanbau-  ~3-Point Headstock- -Attelage 3-points-
Bitd Bestell-Nr. Stack Bezeichnung Technische Angaben
Ref.| Parl.-No. Qty. Technical data. Description
Fig. Réidrence “|Ote. Données lechniques Désfgnation
1 | 4782.37.01 1 | Fanghaken -links- Quick couple:l-hﬁck Crochet gauche
1 | 4782.37.02 1 | Fanghcken -rechts- (abgebildet) Quick couplerﬁor';k Crochet droite
2 | 4723.21.00 | 4 | Hulse AC-60x6x20 Sleeve R Douille
3 | 934D3615P 4 | é-ktmu., M36x1,5DIN 934-8 Hex. nut Ecrou H
4 | 4777.05.01 1 | VerschluBl -links- Lock T.h. Fermeture gauche
4 | 4777.05.02 1 | VerschluBl -rechts— (abgebildet) Lock r.h. Fermeture droite
4g | 988DS2535 4 | Stutzscheibe S 25x35 DIN 988 Washer Rondelle
5 | 4782.29.04 1 | O.L.-Stock Kat. 2 montiert Top link pin cpl. |Piton 3 eme point
5 | 4782.30.03 1 | O.L.-Stock Kat. 3 montiert Top link pin cpl. |Piton 3 eme point
6 | 933D1640P 2 | 6-kitschr. M 16x40 DIN 933-8.8 Hex. bolt Vis H
08.97




RABE @ WERK Ersatzteilliste

6 Supertaube
Geréatetyp: Super-Albatros -Dreipunktanbau-  -3-Point Headstock- -Attelage 3-points-
Bild Bestell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Rel.| Part.-No. Qty. Technical data. Descriplion
Fig. Référenca Qte. Donndes lechniques Désignation
6a|1481D836 2 | Spannstift 8x36 DIN 1481 Roll pin |Goupille serrage
7 [1481D1050 2 | Spannstift 10x50 DIN 1481 Roll pin Goupille serrage
1469DC1035 2 | Pafkerbstift C 10x35 DIN 1469 Fixing pin Goupille
9 14716.59.00 2 | Zugfeder CF-162 Tensionspring Ressort
10 |4782.40,01 1 | Dreipunktachse Kat, II Shaft Cat. Il Attelage auto.catll
10 (4782.38.01 1 | Dreipunktachse Kat. Il <kurz- [Shaft Cat. Il short [* "  “cat,lllcourt
10 |4782.39.01 1 | Dreipunktachse Kat. Il -lang- |Shaoft Cat.lll long [* " "eat.lll long
4782.27.01 1 { Schnellkuppler Kat. [l komplett, Shaft Cat. |l cpl. |Attelage autocatll
Bild-Nr. 1-10 Nos. 1-10 cpl. Rep.No.1-10
4782,27.02 1 | Schnellkuppler Kat. Il =kurz- kompleft, Shaft Cat. [l shorfAttelage auto catlll
Bild-Nr. 1-10 cpl.Nos, 1-10 court cpl. 1-10
4782.27.03 1 | Schnellkuppler Kat. Il ~lang-komplett | Shaft Cat Il long {Attelage autocatlll
Bild-Nr. 1-10 cpl. Nos. 1-10  |long cpl. 1-10
17 |4723.22.00 Unterlenkerbolz .Kat. Il —-kurz~ Lower link H'PhC?tr Piton cat.!ll court
sho
12 (4723.23.00 Unterlenkerbolzen Kat. IIl ~lang=~ 0oon long [Piton cat.lll long
13 |4729.28.02 1 | Vor/Zuruckgesetzter U.L.-Zapfen Transposed pin Piton déporté cat. [l
Kat. Il ~links~ { abgebildet } Cat. Il [.h. gouche
13 |4729.28.01 1 | Vor/Zurickgesetzter U.L,-Zapfen Transposed pin Piton déporté
Kat. Il -rechts- Cat, Il r.h, cat, Il droite
13 [4750.39.01 1 | Vor/Zurtckgesetzter U.L.~Zapfen Transposed pin Piton déporté
; Kat. Il -kurz- links {(abgebildet ) Cat Il short [.h. [cat.lll court gauche
13 |4750.39.02 1 | Vor/Zuriickgesetzter U.L.-Zapfen Transposed pin Piton déporté
Kat. Il =kurz~ rechts Cat lllshort r.h. |cat.lll court droite
13 (4750.40.01 1 | Vor/Zuruckgesetzter U.L.~Zapfen Transposed pin Piton déporté
Kat. Il -lang- links ( abgebildet ) |Cat. [l long cat.lll long
13 [4750.40.02 1 | Vor/Zuruckgesetzer U.L.-Zapfen Transposed pin Piton déporté
Kat. Il -lang- rechts Cat, Ill long r.h, |cat. Il long droite
14 14723.71.00 1 | Tieferl.U.L.-Zapfen Kat. [ll <lang- {Shaft Cat. Il long [Piton cat. [l long
14 14735.21.,00 1 | Tieferl. U.L.-Zapfen Kat. [[l ~kurz- { Shaft Cat. Il short|Piton cat. [l court
15 |4723.21.00 2(4) | Hulse AC-60x6x20 Sleeve Douille
16 |934D3615P 2(4) | 6~ktmu. M 36x1,5 DIN 934-8 Hex. nut Ecrov H
17 1 4782.57.01 2 | Stutzzapfen Shaft Piton
18 | 931D14110P 2 | 6-ktschr. M 14x110 DIN 931-8.8 Hex. bolt Vis H
19 | 1441D15 4 |Scheibe 15 DIN 1441 Washer Rondelle
20 | 934D14pP 2 |6-ktmu. M 14 DIN 934-8 Hex. nut Ecrou H
08.97




RADE ﬁl wERK Ervsatzteilliste

35 36 18 20 21 22 23 31 25 30 29 28

|4

rs

]

23a,
19 17 42 20 21 22 23b

7

4762

Supertaube-Variant 160 C, MC
Baureihe 4
02.98




mz:rs@ wWERK Ersatzteilliste

BGerﬁlefYP: Supertaube-Variant 160 C ,MC  Baureihe 4
Bld-1 Bestell-Nr.  [51%k] Ersatzteilbezeichnung
1 14762,21.04 1 | Grundrahmen 160 C 3-furchig, Kérperabstand : 930
1 14762,15,07 1 | Grundrahmen 160 C  4-furchig, Korperabstand : 930
1 14762.22.04 1 | Grundrahmen 160 MC  3-furchig, Korperabstand : 1000
1] 4762.12.11 1 | Grundrahmen 160 MC  4-furchig, Kdrperabstand : 1000
2| 4771.14.0] 2 | Stahleinspannbuchse E 65x55x85 F 3 spez.
3(4762.00.04 1 [ Distanzhulse
4| 4763.06.00 1 | Ansatz 160 C , Korperabstand : 930
4| 4763.07.00 1 | Ansatz 160 MC , Ké&rperabstand : 1000
5| 961D201555P | 4 | 6-ktschr. M 20x1,5x55 DIN 961-8.8
6 | 127D820 4 | Federring B 20 DIN 127
7 | 934D2015N 4 | 6-ktmu, M 20x1,5 DIN 934-10
8 | 960D161560M | 2 | 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
9| 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
10 | 4723,00.03 2 | Spannstift 25x 30, Wandstirke 4
12 | 934D1615N 2 | 4-ktmu. M 16x1,5 DIN 934-10
13 | 4762.00.06 1 | Bolzen
14 | 1481D845 Sponnstift 8x45 DIN 1481
15| 4762.17.00 1 { Bolzen fur C
159 4745.18.00 1 | Spannschloflbolzen ZB~25x137 fisr MC
17 | 1481D840 6-8 | Spannstift 8x40 DIN 1481
Stuckzahl pro Konsole :
18 | 4757.38.01 2 | Stahleinspannbuchse E 49x40x55 F 3 spez.
19| 1498D253214 | 2 | Einspannbuchse EG 25/32x14 DIN 1498
20| 4756.23.00 1 | Konsolenbolzen ZB-40x218
21| 4716.38.00 1 | Schmiemippel H 1 8xl
22 | 1481D850 1 | Spannstift 8x50 DIN 1481
23| 4756.70.09 I | Grindelkonsole 1. K&rper
234 4756.70.10 | 1 | Grindelkonsole 2. Kérper kpl. mit Buchsen
23h 4756.70.11 1 | Grindelkonsole ab 3. Ksper
24 | 4770.36.01 2 | Stahleinspannbuchse E 50x40x21 F 3 spez.
25| 7001.19.03 2 | Stielgrindel 70x35 fur Rahmenhshe 800
26 [960D2015100M | 2 | 6-ktschr. M 20x1,5x100 DIN 960-12.9 , Mg = 640 Nm
27 | 934D2015N 2 | 6-ktmu. M 20x1,5 DIN 934-10
28 | 7001.24.00 2 | Scherschraube mit Kerbe { M 16x1,5x100, MaB8 a = 33)
Mg =225 Nm 12.95

8




MBE@ WERK Ersatzteilliste

Geritetyp: Supertaube-Variont 160 C ,MC  Baureihe 4 ?
Bild-| Bestell-Nr. i::ﬁ"' Ersatzteilbezeichnung
29 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
30 { 7001.05.00 |2 | Spannstift 21x28
31 [ 7001.06.00 | 2 | Spannstift 21x36
32 | 934D1615P 2 | g-ktmu. M 16x1,5 DIN 934-8
33]4762.11.00 1 | Anlenkkonsole € ~-oben-
34 | 4762.10.00 1 | Anlenkkonsole C -unten-
33 | 4762.09.00 1 | Anlenkkonsole MC -oben-
34 | 4762.08.00 1 | Anlenkkonsole MC  -unten-
35 | 933D1230N 4, | 6-ktschr. M 12x30 DIN 933-10.9
36 | 127DA12 4 | Fedesring A 12 DIN 127
37 | 9%60D161560M | 4 | 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
38 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
39 [ 7001.05.00 | 4 |-Spannstift 21x28
40 | 8405.00.18 4 | Poly-Stop~6-kimu. mit Bund M 16xi,5-10
41 [4757.19.00 3 | Schubstangenbolzen (1. Kérper )
42 |4756.24.00 [3-4 | Schubstangenbolzen ZB-25x232 ( 2. - 5. Korper )
43| 4756,13.14 1 [ Schubstange C  3-furchig K.A, =930
43 | 4756,13.10 1 | Schubstange C 4-furchig K.A. = 930
43 | 4756.13.02 1 [ Schubstange MC  3-furchig K.A. = 1000
43 [4756.13.12 | 1 | Schubstange MC 4 —furchig, K.A. = 1000
44 114980253228 8-1(] Buchse EG 25/32x28 DIN 1498
45 | 4756.,14.06 1 [ Schubstange zum Ansatz C , K.A, =930
45 | 4756.14.02 1 [ Schubstange zum Ansatz MC , K.A, = 1000
46 | 4733.24.00 1 | Bolzen zuf Schubstange
47 | 1481D530 2 | Spannstift 5x30 DIN 1481
48 | 4762.02.02 1 | Augenschraube M 36 -kurz-
49 | 4723.17.06 1 | Gegenmutter ~rechts-
50 | 4762.,04.,00 1 | SpannschloBmutter —kurz-
51 | 4762.03.02 1 | Augenschraube M 36 L -kurz-
4762.01.00 1 | SpannschloB M 36 <kurz- komplett, Bild-Nr. 48-5]
51al4716.43.00 (3-5 | Schmiernippel H 2 8xI]
51b|4762.40.02 1 | Steckstock kpl. { Transportsicherung )
. 02.98




RABE }a WERK Ersdatzteilliste

](()Eerétetyp: Supertaube-Variant 160 C,MC Baureihe 4

fik-| Bestell-Nr. i:,'::ik' Ersatzteilbezeichnung

52 (4756.45.0] 1 | Stutzradhalter fur 3-furchig am vorletzten Kirper montiert
( nur fur Tastrad)

53 |4756.82,01 1 | Rundsechhalter -oben- ( abgebildet )

53 |4756.82.02 1 | Rundsechhalter -unten-

54 17210.33.01 2 | Exzenterzapfen fUr ungefedertes Rundsech

54 17210.33.05 2 | Exzenterzapfen fur gefedertes Rundsech

55 | 933D2465P 2 | 6-ktschr. M 24x65 DIN 933-8.8

56 1 93D25 2 | Sicherungsblech 25 DIN 93

57 |960D161560M [4(8) | 6-ktschr. M 16x],5x60 DIN 960-12.9

58 |6916D17 4(8) [ Scheibe 17 DIN 6916

59 |7001.05.00 }4(8) | Spannstift 21x28

60
61
61
62
62
63
63a
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

8405.00.18  [4(8) | Poly-Stop-6-ktmu. mit Bund M 16x1,5-10

960D161590P | 4 | 6-ktschr. M 16x1,5x90 DIN 960-8.8
960D1615100N| 4 | 6-ktschr. M 16x1,5x100 DIN 960-10.9
7346D2128 4 | Spannstift 21x28 DIN 7346

7346D2136 4 | Spannstift 21x36 DIN 7346

933D1235N 4 1t 6-ktschr. M 12x35 DIN 933-10.9
931D1245P 4 | 6-ktschr. M 12x45 DIN 931-8.8
127DA12A 4 | Federring A 12 DIN 127 verz.
4756.88.01 1 | Schraubplatte -oben-

4756.88.02 1 | Schraubplatte -unten-

4756.86.06 1 | Tastrodanlenkung

4756.86.04 1 | Distanzrohr

931D20180P 2 | é6-ktschr. M 20x180 DIN 931-8.8
125DA21A 6 | Scheibe A 21 DIN 125 verz.
931D20260P 1 | 6-ktschr. M 20x260 DIN 931-8.8
934D20PA 3 | 6-ktmu. M 20 DIN 934-8 verz.
4756.86.05 2 | Buchse 20x28x14

4760.00.06 4 | Spannstift 21x22

980DV 1615N | 4 | Sicherungsmutter VM 16x1,5 DIN 980-10
4756.83.01 1 | Konsolenbolzen -lang-

02.98

10



rmn:s@ werKe Ersutzteilliste

11

32 33 18

17 39 20 2] 22 24

4763
Supertaube-Vari-Avant 160 C ,MC
Baureihe 5

02.98

11




msz—’ﬁl WwWErRK Ersatzteilliste

12
Gerdtetyp:  Supertaube-Vari-Avant 160 C ,MC Baureihe 5
Bild-] Bestell-Nr. [ Ersatzteilbezeichnung
114763.17.03 1 | Grundrahmen 160 C  3-furchig, Kérperabstand : 930
1]4763.08.07 1 | Grundrahmen 160 C 4-furchig, Korperabstand : 930
1|4763.18.03 1 | Grundrahmen 160 MC  3-furchig, Kbrperabstand : 1000
1| 4763.09.03 1 [ Grundrahmen 160 MC  4-furchig, Korperabstand : 1000
2| 4771.14.01 2 | Stahleinspannbuchse E 65x55x85 F 3 spez.
314762.00.04 1 | Distanzhtlse
4| 4763.06.00 1 [ Rahmenansatz 160 C. , K&rperabstand : 930
41 4763.07.00 1 | Rahmenansatz 160 MC , Kérperabstand : 1000
5| 961D201555P | 4 | é-ktschr. M 20x1,5x55 DIN 961-8.8
6 | 127DB20 4 | Federring 8 20 DIN 127
7 | 934D2015N 4 | 6-ktmu. M 20x1,5 DIN 934-10
8 | 960D161560M | 2 | 6-ktschr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
9| 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
10 | 4723.00.03 2 | Spannstift 25x 30, Wandstérke 4
12 | 934D1615N 2 | 6-ktmu, M 16x1,5 DIN 934-10
13 { 4762.00.06 1 | Bolzen
14 | 1481D 845 1 | Spannstift 8x45 DIN 1481
15} 4745.18.00 1 | SpannschloBbolzen ZB-25x137
17 | 1481D840 8-9| Spannstift 8x40 DIN 1481
Stickzahl pro Konsole :
18 | 4757.38.01 2 | Stahleinspannbuchse E 49x40x55 F 3 spez.
19 | 1498D253214 | 2 | Einspannbuchse EG 25/32x14 DIN 1498
20| 4756.23.00 1 | Konsolenbolzen ZB-40x218
21 [ 4716.38.00 1 | Schmiernippel H 1 8x]
22 | 1481D850 1 | Spannstift 8x50 DIN 1481
23 | 4757.26.00 1 | Avantkonsole 1. Kérper
komplett mit Buchsen
24 | 4757.,10.01 1 | Grindelkonsole 2.-5. Kurper
24a| 4770.36.01 2 | Stahleinspannbuchse E 50x40x2] F 3 spez.
25| 4763.19.0] 1 | Stutzradhalter fur 3-furchig am vorletzten Ksrper monti ert
{ nur fur Tastrad )
09.92
12




masﬁl weR#K Ersotzteilliste

13
Gerdtetyp: Supertaube-Vari-Avant 160 C ,MC Baureihe 5
Bild-] Bestell-Nr. :::f,k' Ersatzteilbezeichnung
26 | 960D161560M | 4 | 6-ktschr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
27 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
{ 28 | 7001.05.00 4 | Spannstift 21x28
29 | 8405.00.18 4 | Poly-Stop-6-ktmu. mit Bund M 16x1,5-10
30| 4757.17.00 1 | Anlenkkonsole €. -oben-
31 | 4757.18.00 1 | Anlenkkonsole C -unten-
30 (4763.15.00 1 | Anlenkkonsole MC  -oben-
31 | 4763.14,00 1 | Anlenkkonsole MC. =-unten-
32 | 933D1230N 4 | 6-ktschr. M 12x30 DIN 933-10.9
33 | 127DA12 4 | Federring A 12 DIN 127
34 | 960D161560M | 4 | b-kischr. M 16x]1,5x60 DIN. 960-12.9
35| 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
36 | 7001.05.00 4 |-Spannstift 21x28
37 | 8405.,00.18 4 | Poly-Stop-6-ktmu. mit Bund M 16x1,5-10
38 [ 4757.19.00 3 | Schubstangenbolzen ( 1. Kérper )
39 [ 4756.24.00  |3(4) | Schubstangenbolzen ZB-25x232 ( 3.-4. Kérper )
40 [4756.13.14 1 | Schubstange C 3-furchig, K.A. =930
40 | 4756,13.10 1 | Schubstange C 4-furchig, K.A, =930
40 | 4756.13.02 1 | Schubstange MC  3-furchig, K.A. =1000
40 4756.13.12 1 | Schubstenge MC 4 -furchig, K.A. = 1000
41| 14980253228 |8-10} Buchse EG 25/32x28 DIN 1498
42 | 4756.14 .06 1 | Schubstange zum Ansatz CD, K.A, = 930
42 | 4756.14.02 1 | Schubstange zum Ansatz MCD, K.A. =1000
43(4733.24.00 | 1 | Bolzen zur Schubstange
44 [ 1481D530 2 | Spannstift 5x30 DIN 1481
45| 4762,02,02 1 | Augenschraube M 36 -kurz-
46 | 4723.17.06 1 | Gegenmutter -rechts-
47 | 4762.04,00 1| SpannschloBmutter -kurz-
48 | 4762.03.02 1 | Augenschraube M 36 L -kurz-
4762,01.00 1 | SpannschloB M 36 -kurz- komplett, Bild-Nr, 45-48
49 [4716.43,00 [3-5] Schmiemippe! H 2 8x]
50 |4762,40,02 1 | Steckstock komplett ( Transportsicherung )
02,98
13




RARBE @ WERK Ersatzteilliste

]g:.réitetyp: Supertaube-Vari-Avant 160 C,MC Baureihe 5
Bid-| Bestell-Nr.  [3ek] Ersatzteilbezeichnung

51 |4757.43.01 1 | Schraubplatte -oben-

52 |4757.43.02 1 | Schraubplatte -unten-

53 |4756.86.06 1 | Tastradanlenkung

54 | 931D20180P 2 | 6-ktschr. M 20x180 DIN 931-8.8

55 [ 125DA21A 4 | Scheibe A 21 DIN 125 verz.

56 | 934D20PA 2 [6-ktmu. M 20 DIN 934-8 verz.

57 |4756.83.01 1 | Konsolenbolzen -lang~

58 |4746.00.06 4 | Spannstift 21x22

59 [960D161560M | 4 | 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
60 [6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916

61 |980DV1615N | 4 | Sicherungsmutter VM  16x1,5 DIN 980-10

02.98




14

2]

Gerdtetyp: Avant-Steinsicherung 120

RrRA BE@ WERK Ersatztellliste

Auto-Reset 120

Sécurite-Avant 120

Bild Bestell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Ret. Part.-No. Qty. Technical data. Description
Fig. Rélérence Ole. Données lachniques Désignalion
1 | 4724.07.00 2 | Grindellager Legmounting Demi-coguille
2 | 4724.52.10 4 | Einstellmutter M 24x1,5-10 Adj, nut Ecrou M 24x1,5-10
3 | 4724,01.05 2 | Sicherungslasche Fishplate Tole d “arret
4 | 985D2415P 4 | 6-ktmu. M 24x1,5 DIN 985-8 Hex. nut Ecrou H
5 | 4724.51.00 1 | Zwischengrindel L = 925 (120x120) Interm. leg Etancon interme.
6 | 4745.52.00 1 [ Druckfeder DF-373, @ 103 L=653 |Compression spring [Ressort de compres.
7 | 4724.01.07 Distanzscheibe ( bei Bedarf ) Spacer ( if regu.) |Entretoise
8 | 4724,10.00 1 | Schubelement TAF-16 Push element
9 | 4724.01.03 4 | Rolle Roller Rouleou
10 | 1481D1355 4 | Spannstift 13x55 DIN 1481 Roll pin Goupille serrage
11 | 4724 41.03 8 | Verschlulstopfen GPN 300/V3 Plug Bouchon
12 | 4724.38.01 1 | Winkelhebel Anjle lever Levier d ‘angle
13 | 4724.38.02 1 | Druckscheibe Tension ring Rondelle
14 | 4760.51.02 2 | Stahleinspannbuchse E 32x25x32 F 3 |Bush Bague
15 | 71412DA8] 5 | Schmiernippel AM 8x1 DIN 71412 Grease nipple Graisseur

14

01.95




RABE@ WERK Ersatztellliste

15

Geritetyp: Avant-Steinsicherung 120 Auto-Reset 120 Sécurité~Avant 120
Bild Bestell-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Rel.| Part.-No. Qty. Technical data. Description
Fig. Rélérence Ote. Données technigues i Désignation
16 | 4724.39.03 1 | Schubstangenlagerbolzen -links- Pushrodpin 1.h. Axe gauche
léa| 4724.39.04 1 | Schubstangenlagerbolzen -rechts- Pushrodpin r.h, Axe droite
17 | 4724.74.00 1 | Winkelhebellagerbolzen Angle lever pin Axe
18 | 1481D840 3 | Spannstift 8x40 DIN 1481 Roll pin Goupille serrage
19 | 4724 ,49.01 2 | Schubstange -kurz- L= 185 Push' rod Tige poussair courtel
20 | 4760.49.04 2 | Stahleinspannbuchse E 40x32x16 F 3 | Bush Bague
21 | 4724.11.02 2 | Lagerbolzen @ 32x33 Bearing pin Axe @ 32x33
22 | 1481D850 2 | Spannstift 8x50 DIN 1481 Roll pin Goupille serrage
23 | 1481D550 2 | Spannstift 5x50 DIN 1481 Roll pin Goupille serrage
4724 ,49.00 2 | Schubstange -kurz~ montiert Push rod assy. Tige poussoir courte
Bild-Nr. 19-23 Nos. 19-23 cpl.Rep.No.19-23
24 | 4724,15,00 1 | Zugstange L =989 kpl. mit Buchsen {Pull rod cpl. Tige poussoir cpl.
24q; 4760.49.01 2 | Stahleinspannbuchse E 30x25x28 F 3 { Bush Bague
25 | 6916D25 2 | Scheibe 25 DIN 6916 Washer Rondelle
26 | 4724.75.00 1 | Zugstangenbolzen -vom- Pullrodpin front Axe avant
27 | 4745.68.00 1 | Zugstangenbolzen -hinten- Pullrodpin rear Axe arriére
28 | 4745.67.01 1 | Spannbugel Chucking jaw Etrier
29 | 934D2415M 1 | 6-ktmu. M 24x1,5 DIN 934-12 Hex. nut Ecrou H
30 | 936D2415P 1 | 6-ktmu. M 24x1,5 DIN 9346-8 Hex. nut Ecrou H
31 | 4724.01.04 1 | Stellschraube Adjusting screw Vis de reglage
4745,63.02 1 | Steinsicherung montiert, Bild-Nr.1-31 Auto—Reseit assy. |Sécurite ¢ I.]
. ]- .No, 1-3
32 | 4724 .40.02 1 | Gewindesttick ?'Sec:c]eéa piece Biegce ﬁ leteé
33 | 4724 .40.04 1 | Einstellschraube M 20x60 Adjusting screw Vis de reglage
34 | 2607,21.00 1 | Steckstock TB-16x100 Pin Brache
35 | 4716.35.00 1 | Federsteckstock BTB-4 R-clip Goupille Beta
4724 ,40.00 1 | Sperrstick montiert, Bild=Nr. 32-35 | Lock assy. 32-35 \3/51'5050 de blocage
36 | 7001.01.02 2 | Stielgrindel 70x30, 700 Rahmenhshe |Leg 70x30 700 U.B JEtancan 70x30
"
36 | 7001.01.03 | 2 | Stielgrindel 70x30, 750 Rohmenhshe |Leg 70x30 750 U.B.|750 /B3H
36 | 7001.01.04 2 | Stielgrindel 70x30, 800 Rahmenhshe [Leg 70x30 800 U.B.|800 s/bati "
37 | 960D161590P | 2 | 6-kischr. M 16x1,5x90 DIN 960-8.8 |Hex. bolt Vis H
Mg =225 Nm Torque 225 Nm Couple 225 Nm
38 | 69216D17 2 | Scheibe 17 DIN 6916 Washer Rondelle
39 | 7001.15.00 2 | Spannstift 21x32 mit Wellenschlitz Roll pin Goupille elastique
40 | 934D1615P 2 | 6-ktmu. M 16x1,5 DIN 934-8 Hex. nut Ecrou H
41 | 960D201590N | 2 | 6kt 20x1,5x90 DIN 960-10,9 | Hex. bolt Vis H
Metacplo M ox1.ox Torque 640 Nm | Couple 640 Nm
42 | 6916D21 2 | Scheibe 21 DIN 6916 Washer Rondelle
43 | 934D2015N 2 | 6-ktmu. M 20x1,5 DIN 934-10 Hex. nut Ecrou H
44 | 7002.05.00 2 | Spannstift 25x32 mit Wellenschlitz Rotl pin Goupille elastique

15

01.95




16

@ 40

RABE ﬂ WERK Ersatztelliiste

Turnover ram @ 80
Verin de retournement ¢ 80

Geritetyp: Pflugwendezylinder @ 80 chne FS
Bild Bastell-Nr. Stiick Bezeichaung Technische Angaben
Ref.| Par.-No. oty. Technical data. Description
Fig. Réfdrence Ote. Données technigues Désignation
8162, 35.01 Zylinder @ 80 Hub 245 Ram ¢ 80 cpl. |Verin @ 80.cpl.
ohne FS komplett
8162,18.10 Dichtungssatz Seal kit Jeu de joints

08.97




RABE @ WERK Ersatzteilliste

17

8162

Pflugwendezylinder (J 80
Tumover ram 3 80

Verin de retournement ¢ 80
08.97




18

rmss@ WERK Ersotztellliste

Geratetyp: Pflugwendezylinder ¢ 80 Turnover ram@ 80 Verin de retournement (3 80
Bild Bestell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Rel Pari.-No. Qly. Technlcal data. Description
Fig. R&ldrence Qle. Données lechniques Désignation
2 | 8162.21.00 1 | Ventil FS Valve housing FS |[Clapet FS
3 | 8162.18.05 1 | Ruckschlagventil kpl. Non-retumn valve |[Clapet anti retour
4 | 8162.18.02 1 | Hydraulikrohr kpl. Hydr. Pipe Tube
5 | 8162.01.07 2 | Sieb Sieve Filtre
6 | 8162.01.06 2 | Druckfeder Compr. spring Ressort
7 | 8162.01.08 2 | Dichtkantenring Sealing ring Rondelle d etanch.
8 | 8162.18.08 2 | Schraubstutzen Hydr. Fitting Raccord
9 | 8162,18.07 1 | Zylinderrohr mit Ventil FS Cylinder with valve|Corps de verin avec
komplett, Bild=Nr, 2-9 housing FS ¢cpl.2-9|soupape FS No.2-9
10 1 | Kolbendichtung 80/60x22 Plunger seal Etancheite piston
11 1 | Stutzring 70x5/1,5 Support ring Bogue de support
12 1 | O-Ring 70x5 O-Ring Joint torique
13 1 | Nutring 45/53x8 Seal ring Joint '
14 1 | Abstreiferring 45/53x7 Scraper ring Joint racleur
8162.18.10 1 | Dichtungssatz komplett, Seal kit cpl. Jeu de joints cpl.
Bild-Nr. 10-14 Nos.10-14 No. 10-14
15 | 8162.18.01 1 | Kolbenstange montiert mit Dichtung  [Plungerassy withsealTige de verin
16 | 8162.18.04 1 { Fuhrungsstuck Guide piece Piece de guidage
17 | 8162.18.06 1 | Gelenklager kpl. Joint bearing Bague
18 | 8162.01.15 1 | Kegelschmiernippel Grease nipple Graisseur
19 | 8162,18.03 1 | Gelenkauge montiert mit Lager Ball joint assy Rotule
8162,18.00 11 Zylinder ? 80 FS komplett, Ram @ 80 FS Verin @ 80 FS
—_— . Bild-Nr, 2-19 cpl. No. 2-19 cpl. No. 2-19
20 | 2204.36.01 2 | Gerade Einschraubverschr, GE 12-LM [Male stud coupling Raccord droit
21 | 4777.35.02 2 | Hochstdruckschlauch 2000 Ig. Hose 2000 Ig. Conduite flexibel
22 | 4777.37.01 1 | Schlauchbefestigung Hose fixing Support
23 | 4777.35.01 2 | Rohsschelle @ 16 Pipe clip Collier
24 | 84D625W 4 | Zyl. Schraube M 6x25 DIN 84-4.8 |Cheese head screw |Vis tetre cylindr.
" | 127DAé6 4 | Federring A 6 DIN 127 verz. Springwasher Rondelle grower
25 | 4750.00.04 1 | Distanzstiick Spacer Entretoise
26 | 933D1030P 2 | 6-kischr. M 10x30 DIN 933-8.8 Hex. bolt Vis. H
" | 127DA10 2 | Federring A 10 DIN 127 Springwasher Rondelle grower
27 | 4769.33.0] 1 | Scheuerschutz DN 16 400 Ig. Sleeve Protection
28 | 4777.36.00 1 | Schlauchhalter { bei hydr. Auslegearm)|Holder (hydr.Pick- |Support (pour bras
: up arm ) d décl.hydraul.)
29 | 8154.01.02 1 | Schelle @ 18 Clips Collier
30 | 84D625W 2 | Zyl. Schraube M 6x25 DIN 844 .8 Cheese head screw |Vis tetre cylindr.
08. 97




19

RABEWERK Ersatztellliste
Angling ram 3 80 ( stroke 165)

Geritetyp:  Schwenkzylinder @ 80, Hub 165 Verin de déport @@ 80, course 165
Biid | Besteli-Nr, Stiick Bezelchnung Technische Angaben
Rel. Par.-No. Qty. Tachnicai dala. Daseriplion
Fig. Réldrance Qle. Données lechniques Désfgnation
1 | 8158.74.06 1 | Zylinderrohr 248 lg. Cylinder Housing |Corps de verin
2 | 8158.62.02 2 | Hydr. entsperrb. Ruckschlagventil Non~retumn valve |[Clapet anti retour
RHC 2/
3 | 7603DA202415| 2 | Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cu |Sealing ring Rondelle d etanch.
208D2015V 2 | Verschlufichraube M 20x1,5 Blankingend Rondelle d etanch.
DIN 908-5.8
5 | 4716.43.00 2 | Schmiemippel H 2 8x] Grease nipple Graisseur
6 | 8151.15.03 2 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM | Body coupling Raccord T
8158.75. 04 1 | Hydraulikrohr 190 Ig. monfiert Hydr. Pipe Tube

11.95




RABE@ WERK Ersatzteliliste

20 Angling rom @ 80 {stroke 145)
Gerdtetyp: Schwenkzylinder & 80, Hub : 165 Verin de déport @ 80, course 165

Biid Bastell-Nr. Slock Bezeichnung Technische Angaben

Rel.] Parl.-No. Qty. Technical dala, Descriplion

Fig. Rétérence Qle. Données technigues Désignation

8 | 8127.00.01 1 | Doppeltw. Kolbendichtung D/a.plunger seal |Etanscheite piston

D 20 WO 80/60x22

9 8158.,58. 03 1 | Kolbenstange kpl. Plunger rod Tige de verin
10 | 14810845 1 | Spannstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
11 | 8129.00.02 1 | Nutring VN 35-110 Seal ring Joint

12 | 8127.00.02 1 | O-Ring OR 71,2x5,7 O-Ring Joint torique
13 | 8133.10.01 1 | Zylinderkopf Cyl. head Téte de verin
14 | 8129.00.03 1 | Abstreifer 35~45-7/10 Scraper ring Joint racleur
15 | 8127.04.00 1 | Uberwurfmutter Male nut Ecrou de raccord
16 | 8158.60.06 1 | Verstellung Adjuster Réglage
17 | 988D50621 1 | Paflkcheibe 50x62x1 DIN 988 Washer Rendelle

18 | 8161.21.01 1 | Kontemmutter Counternut Ecrou

19 | 8158.59.01 1 | Gewindehulse Threaded sleeve  |Doille filetde

8138.01.01 1 | Satz Dichtungen komplets, Seal kit cpl. Jeu de joints cpl.
Bild-Nr. 8,11,12,14 No.8,11,12,14  |No.8,11,12,14
8158.73.01 1 | Schwenkzylinder @ 80, Hub 165 Angling ram cpl. [Verin de déport

komplett, Bild~Nr. 1-19

Nos. 1-19

Rep.No. 1-19

11.95




RABE @ WERNK Ersatzteilliste

Angling ram 3 80 ( stroke 220)

21

Geratetyp: Schwenkzylinder @ 80, Hub 220 Verin de déport ( 80, course 220
Bild | Bestell-Nr. Stick Bezeichaung Technische Angaben
Ref. Part.-No. Qty. Techrical data. Descriplion
Fig. Rétdrence Qte. Données lechniques Désignation
1 | 8158.74.05 1 | Zylinderrohr 303 lg. Cylinder Housing [Corps de verin
2 | 8158.62.02 2 | Hydr. entspertb. Ruckschlagventil Non-return valve |Clapet anti retour
RHC 2/1
7603DA202415] 2 | Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cu | Sealing ring Rondelle d etanch.
908D2015V 2 | Verchlufischraube M 20x1,5 Blonkingend Rondelle d etanch.
DIN 908-5.8
5 | 4716.43.00 2 | Schmiemippel H 2 8xI Grease nipple Graisseur
8151.15.03 2 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM | Body coupling Raccord T
8158.75.05 1 | Hydraulikrohr 245lg. montiert Hydr. Pipe Tube

11.95




RABE @ WERN Ersatztoilliste

2 Gerdtetyp: Schwenkzylinder @ 80, Hub : 220 \‘?:3:21 r:;gtsgg (85(;7'0::”?52&0)220
Biid Bestell-Nr. Stick Hezeichnung Technische Angaben
Ref. | Pail.-No. Quy. Technical data. Description
Fig. Rétérence Qle. Données techniques Désignation

8 | 8127.00.01 1 | Doppeliw. Kolbendichtung D/a.plunger seal  |Etanscheite piston

D 20 WO 80/60x22
9 8158.58.02 1 | Kolbenstange kpl. Plunger rod Tige de verin
10 | 1481D8B 45 1 | Spannstift Bx45 DIN 1481 Rol! pin Goupille elastique
11 8129.00,02 1 | Nutring VN 35-110 Seal ring Joint
12 | 8127.00.02 1 | O-Ring OR 71,2x5,7 O-Ring Joint torigque
13 | 8133.10.01 1 | Zylinderkopf Cyl. head Téte de verin
14 | 8129.00.03 1 | Abstreifer 35-45-7/10 Scraper ring Joint racleur
15 | 8127.04.00 1 | Uberwurfmutter Male nut Ecrou de roccord
16 | 8158.60.08 1 | Verstellung Adjuster Réglage
17 | 988D50621 1 | Paflscheibe 50x62x1 DIN 988 Washer Rondelle
18 | 8161.21.01 1 | Kontermutter Counternut Ecrou
19 | 8158.61.01 1 | Gewindehiilse Threaded sleeve  |Doille filetée
8138.01.01 1 | Satz Dichtungen komplett, Seal kit epl. Jeu de joints epl.
Bild-Nr. 8,11,12,14 No.8,11,12,14 [No.8,11,12,14
8158.76.01 1 | Schwenkzylinder & 80, Hub 220 Angling ram cpl. |Verin de déport

komplett, Bild-Nr. 1-19

Nos. 1-19

Rep.No. 1-19

11.95




Garitetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder @ 80 , Hub : 114

RABEQ WERK Ersatzteliliste

23

Ram (@ 80 ( strake 114 )
Verin @ 80, course 114

Bild |  Bestell-Nr. Stiick Bezeichnung Tachnische Angaben
Rel. Parl,-Na. Qty. Technical data. Description
Fig. Rélérence Ole. Données techniques Désignation

1 | 8158.74.07 1 | Zylinderrohr 197g. Cylinder Housing |Corps de verin

2 | 8158.62.02 2 | Hydr. entsperrb. Ruckschlagventil Non-return valve [Clapet anti retour

3 | 7603DA202415

9208D2015V

5 14716.43.00

8151.15.03
8158.75.06

RHC 2/1
Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cu

Verschlullschraube M 20x1,5
DIN 908-5.8

Schmiemippel H 2 8xl1

Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM
Hydraulikrohr 138 lg. montiert

Sealing ring

Blankingend

Grease nipple

Body coupling
Hydr. Pipe

Rondelle d etanch.
Rondelle d etanch.

Graisseur

Raccord T
Tube

10.95




RABE Q) WERK Ersatzteilliste

24
Garéatetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder @& 80 , Hub : 114 {ZTinQQB%O( ft::c::?sl]ﬁi)i
Bild Bestell-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Ref.| Part.-No. Qty. Technical data. Descriplion
Fig. Rélérence Ole. Donndes techniques Désignation
8 | 8127.00.01 1 | Doppeltw. Kolbendichtung D/a.plunger seal |Etanscheite piston
D 20 WO 80/60x22
9? | 8158.58.01 1 | Kolbenstange kpl. Plunger rod Tige de verin
10 | 1481D845 1 | Spannstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
11  8129.00.02 1 | Nutring VN 35-110 Seal ring Joint
12 | 8127.00.02 1 | O-Ring OR 71,2x5,7 O-Ring Joint torique
13 | 8133.10.00 1 | Zylinderkopf Cyl. head Téte de verin
14 | 8129.00,03 1 | Abstreifer 35-45-7/10 Scraper ring Joint racleur
15 | 8127.04.00 1 | Uberwurfmutter Male nut Ecrou de raccord
16 | 8158.62.01 1 | Gewindehulse Threaded sleeve Doille filetde
8138.01.01 1 | Saotz Dichtungen komplett, Seal kit cpl. Jeu de joints cpl.
Bild-Nr. 8,11,12,14 No. 8,11,12,14 [No. 8,11,12,14
8158.77.01 1 | Zylinder (8 80 , Hub 114 Ram cpl. Verin cpl.
komplett, Bild-Nr. 1-16 Nos. 1-19 Rep. No. 1-19

10.95




RABE JWERK Ersotztellliste

Gerétetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder 3 100, Hub : 114

25

Ram @ 100 ( strake 114 )

Verin

@100, course 114

Biid Bestell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Ref. Pan.-No, aty. Technicai data. Descriplion
Fig. Réidrence Qle. Donndes technigues Désignation
1 | 8152.09.01 1 | Zylinderrohr 203 lg. Cylinder Housing [Corps de verin
2 | 8158.62.02 2 | Hydr. entsperrb. Ruckschlagventil Non-return valve [Clapet anti retour
RHC 2/1
3 | 7603DA202415 Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cu | Sealing ring Rondelle d etanch.
908D2015V Verschlufischraube M 20x1,5 Blankingend Rondelle d etanch.
DIN 908-5.8
5 | 4716.43.00 2 | Schmiemippel H 2 8xl Grease nipple Graisseur
6 | 8151,15.03 2 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM | Body coupling Raccord T
7 | 8152,07.04 1 | Hydraulikrohr 142 lg. montiert Hydr. Pipe Tube

11.95




RABEQ WERK Ersatzteiliiste

26
Gerdtetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder & 100, Hub : 114 \R,c:?in¢§£ ?%g ft:roc:}:seelllﬁl)
Bild | Bestell-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Ref.| Par.-No. Qty. Technical data. Descriplion
Fig. Rétérence Qle. Donndes technigues Désignation
8 |8139.01.02 1 | Doppeltw. Kolbendichtung D/a.plunger seal |Etanscheite piston
DBW 5081
9 18152.10.01 1 | Kolbenstange kpl. Plunger rod Tige de verin
10 {1481D845 1 | Spannstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
11 8126.00.02 1 | Nutring VN 40-112 Seal ring Joint
12 (8139.01.01 1 | O-Ring OR 89,2x5,7 O-Ring Joint torique
13 [8139.06.00 1 | Zylinderkopf Cyl. head Téte de verin
14 [8126.00.04 1 | Abstreifer 40-50-5/8: Scraper ring Joint racleur
15 18139.07.00 1 | Uberwurfmutter Male nut Ecrou de raccord
16 {8158.62.01 1 | Gewindehulse Threaded sleeve Doille filetée
8139.01.03 1 | Satz Dichtungen komplett, Seal kit cpl. Jeu de joints cpl.
Bild-Nr. 8,11,12,14 No. 8,11,12,14 [No. 8,11,12,14
8152.08.01 1 | Zylinder @ 100, Hub 114 Ram cpl. Verin cpl.
komplett, Bild-Nr. 1-16 Nos. 1-19 Rep. No. 1-19

11.95




27

RABE [ WERK Ersatzteilliste
Ram @& 100 { strake 150)

Gerditetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder @ 100, Hub : 150 Verin @ 100, course 150
Bild Basteli-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Red. Parl.-No. Qty. Technical data. Descriplion
Fig. Réjérence Ole. Données lachnlques Désignatlon
1 | 8152.05.01 1 | Zylinderrohr 239 lg. Cylinder Housing |Corps de verin
2 | 8158.62.02 2 | Hydr. entsperrb. Ruckschlagventil Non-retumn valve |Clapet anti retour
RHC 2/1
3 | 7603DA202415] 2 | Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cu Sealing ring Rondelle d etanch.
908D2015V 2 | Verschlufischraube M 20x1,5 Blankingend Rondelle d etanch.
DIN 908-5.8
5 | 4716.43.00 2 | Schmiemippel H 2 8x] Grease nipple Graisseur

6 | 8151.15.03 2 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM | Body coupling Raccord T
7 | 8152.07.03 1 | Hydraulikrohr 190 lg. mentiert Hydr. Pipe Tube

11.95




28

RABE fWERK Ersatztellliste

Gerdtatyp: Schnittbreiten-Stellzylinder @ 100, Hub : 150

Ram @ 100 ( strake 130

Verin

@ 100 , course 15

Biid Bastell-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Rel.| Parl.-No. aty. Technical dala. Description
Fig. | Référence QOte. Danndes techniques Désignation
8 18139.01.02 1 | Doppeltw. Kolbendichtung D/a.plunger seal |Etanscheite piston
DBW 5081
9 | 8152.06.01 1 | Kolbenstange kpl. Plunger rod Tige de verin
10 [1481D845 1 | Sponnstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elostique
11 |8126.00.02 1 | Nutring VN 40-112 Seal ring Joint
12 |8139.01.01 1 | O-Ring OR 89,2x5,7 O-Ring Joint torique
13 18139,06.00 1 j Zylinderkopf Cyl. head Téte de verin
14 18126.00,04 1 | Abstreifer 40-50-5/8: Scraper ring Joint racleur
15 |8139.07.00 1 | Uberwurfmutter Male nut Ecrou de raccord
16 |8158.64.0 1 | Gewindehulse Threaded sleeve  |Doille filetée

8139.01.03

8152,04,01

Satz Dichtungen komplett,
Bild-Nr. 8,11,12,14

Zylinder @ 100, Hub 150
komplett, Bild-Nr. 1-16

Seal kit cpl.
No. §,11,12,14

Ram cpl.
Nos, 1-19

Jeu de joints epl.
No. 8,11,12,14

Verin cpl.
Rep. No. 1-19

11.95




Zylinder
Cylinder
VYerin

—28a-
Ersatzteilliste —— RABY

Stellzylinder 100/40/168/460

8169.08.01 (eingeprégt)

Bestell-Nr.
.| Part.-No.
.| Référence

‘Technlsche Angaben
Technical data.
Données techniques

Bezeichnung

Description

Désignation

4716.53.05
8154.24.02
8154.30.01
8154.28.02
8158.86.02

1481D840A
B8154.33.01

8169.08.01
8169.01.04

Zylinder 100/40/168---komplett
Dichtungssatz

Hydraulikrobr 40 Ig. montiert
Entsperrb. Doppelriickschlagventil
Hydraulikrohr 238 Ig. montiert
Gewindehdlse

Einspannbuchse 25x28x45 Form |
Spannstift 8x40 DIN 1481 verz.

Stellzylinder 100/40/168/460
komplett, Bild-Nr. 1-7

Cylinder cpl
Seal Kit

Hydr. pipe

Verin cpl.
Jeu de joints

Tubse

Non return valve{Clapet anti retour

Hydr. pipe
Threaded sleave
Bush

Roli pin

Ram cpl.
No. 1-7

Tube

Doille fileteé
Bague
Goupille elastique

Verin cpl.
No. 1-7

B154\31543301

02.07.1998




29

o n

mss@ WERK Ersatzteliliste

Tumover ram -Hose-

Geratetyp: Pflugwendezylinder -Hydraulikleitung- e e e et L e L

Bild Bestall-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Rel. Parl.-Ne. Oty. Technical data, Description
Flg. Rélérence Ote. Données lechnlquas Désignatlon

1 14726.38.03 2 | Gerade Einschraubverschraubung Male stud coupling Raccord droit

GE 12 LM/ SA 96 ( ohne FS )

2 |4723.02,02 1 |Einstellb. T~Anschlulistutzen ev T 12-L | Adj. T-coupling | Raccord

3 (6432.58.23 1 |Verschluflbutzen BUZ 12-L Blanking end Bouchon

4 |8132,07.01 2 | H&chstdruckschlauch 1300 lg. Hose Conduite flexibel

5 (8132.01.00 2 | Kupplungsstecker nach ISO 5675 Coupling Raccord

6 (8132,05.01 2 |Staubkappe -rot- Dust cap Cache

08.97




RABE @ wWERK Ersatzteilliste

7513

Pendelstutzrad / Depthwheel / Rou de terrage
PS 4-600/130, PS 4-13, 13B, 13 EB
06.93




RABEQWERK Ersatzteiliiste

’ Geritetyp:  Pendelstutzrad PS 4-600/130, PS4-13,138,13E8 / Depthwneel / Rou de terrage
Bild Bestell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben

Rel. Part.-No. Oty. Technlcal dala. Description

Fig. Rélérence Qte. Données lechniques Désignation

1 {7513.36.01 1 |Pendelachse Axle Axe boculeur

2 {4770.36.03 2 |Stahleinspannbuchse E 60x50x25 Bush Bague

3 |7513.35.00 1 {Pendelgehduse Axle Housing Moyeu basculeur
4 (71412DA81 1 |Schmiernippel AM 8x1 DIN 71412 Grease nipple Graisseur

5 (7523.29.00 2 |Stellschraube aus 961D161535N Hex. nut Ecrou H

6 |[127DB16 A 2 [Federring B 16 DIN 127 verz, Springwasher Rondelle grower

7 |7523.27.00 1 {Anschlag Stop Butee

8 |7523.26.00 1 [Anschlagpuffer Absorber Amortisseur

9 17523.28.00 1 |Scheibe Washer Rondelle

9a] 6916D21 1 |Scheibe 21 DIN 6916 Washer Rondelle

10 | 960D201590N 1 |6-ktschr. M 20x1,5x90 DIN 960-10.9 | Hex. bolt Vis H

11 |7518.06.00 1 [Tiefenstellspindel Spindle Manivelle

12 [7513.43.01 1 [Spindelhalter Bracket Plaque a visser

13 }4716.36.00 1 |Kugel RB-14/11) D 14, ID-3 Ball Bille

14 14716,12,00 1 | Druckfeder DF-80 Compression spring | Ressort de compress!
15 |933D1650P 2 | 6-kischr. M16x50 DIN 933-8.8 Hex. bolt Vis H

" 1127DB16 A 2 |Federring B 16 DIN 127 verz. Springwasher Rondelle grower
16 | 7509.00.04 1 | StoBiring Thrustring Bague

17 | 1481D636A 1 [Spannstift 6x36 DIN 1481 verz. Roll pin Goupille elastique
18 | 1481D3530A 1 | Spannstift 3,5x30 DIN 1481 verz. Roll pin Goupille elastique
19 | 7513.25.01 1 | Stutzradstiel Wheel stalk Tige de rou

20 | 7523.15.01 1 | Schwenkachse Wheel Axe
21 |7518.20.02 1 | Schwenkbolzen Swiwel pin Axe

22 | 988D52840 2 |Stutzscheibe S 28x40 DIN 988 Washer Rondelle

23 [ 1481D1075 1 |Spannstift 10x75 DIN 148l Roll pin Goupille elastique
® 11481D675A 1 | Spannstift 6x75 DIN 1481 verz, Roll pin Goupille elastique
24 17518.20.03 1 | Zugfeder CF-178 Tension spring Ressort traction
25 | 931D1250P 2 | 6-ktschr. M 12x50 DIN 931-8.8 Hex. bolt Vis H
26 | 980DVI2P 2 [ Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-8 Lock nut Ecrou d arret
27 | 7522.27.04 1 | Klemme Plate Plaquette
28 | 6330.00.02 1 | Scheibe Washer Rondelle
29 | 6330.00.07 1 | Nilosring 30207 AV Nilos Ring Bague Nilos
30 | 720030207 1 | Kegelrollenlager 30207 DIN 720 Roulement a roule.

Taper roller beurinf

06.93




RN BEQ WERIC Ersatztellliste

Gerstetyp: Pendelstutzrad PS4-400/130, PS4-13,13B,13EB / Depthweel / Rou de terrage ’
Bild Besteli-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Rel. Parl.-No. Qty. Technical data. Description
Fig. Rafdrence Qla, Donndes techniques Désignation
31 [7523.01.01 |1 |Radnabe aus 6330.00.03 Hub Moyeu
32 | 714120881 1 |Schmiemippel BM 8x1 DIN 71412 Grease nipple Graisseur
33 { 6330.00.04 5 |Riffelbolzen M 12x1,5x36 Stud Goujon
34 | 6330.00.05 5 | Kugelbundmutter M 12x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
35 | 720030205 1 | Kegelrollenlager 30205 DIN 720 Taper roller bearing Roulem.a roul.
36 11440025 1 |Scheibe 25 DIN 1440 Washer Rondelle
37 | 937D2415P 1 | Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937-8 Castle nut Ecrou a crenaux
38 | 94D536 1 |Splint 5x36 DIN 94 Split pin Goupille fendue
39 | 6330.00.06 1 | Radkappe End kap Chapeau de roue
40 | 7523.14.01 1 | Abstreifer } Scraper Decrottoir
fur PS 4-600,/130
41 | 7523.01.02 1 | Radscheibe 600x130 Wheel Roue
42 | 7523.16.01 |1 | Abstreifer fur 175 SR 14] Scraper Decrottair
43 | 7523.02.02 1 |Reifen 175 SR 14 Tyre Pneu
44 | 7523.02,03 1 |Schlauch 175 R 14 L fur PS 4-13 Tube Chambre a air
45 | 7523.02.05 1 |Felge 5.50 K 14 Rim Jante
7523.02.01 1 | Reifen mit Felge kpl., Tyre +rim cpl. Pneuv avec jante cpl
Bild-Nr, 43-45 ) No. 43-45 No. 43-45
PS4-138B
46 | 7513.28.01 1 | Abstreifer fur Reifen 10.0/80-12 Scraper Decrottoir
47 | 7522.30.07 1 | Reifen 10.0/80-12 Impl. AF Tyre Pneu
48 | 7522.30.08 1 |Schlauch 10.0/80-12 Tube Chambre a air
49 | 7522.30.06 1 |Felge 7.00x12 EP-10 Rim Jante
50} 7513.21.00 1 | Zwischenflansch Adapt . Plate Entrefoise
51 | 7522.30.01 5 |Riffelbolzen M 14x1,5x43 Stud Goujon
52 1 7522.30.02 5 | Kugelbundmutter M 14x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
53 | 933D1235N 5 | 6~ktschr. M 12x35 DIN 933-10.9 Hex. bolt Vis. H
54 | 980DVIZN 5 | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-10 | Lock nut Ecrou d arret
7513.28.02 1 | Zwischenflansch mit Breitreifen Wide tyre cpl. Pneu large cpl.
10.0/80-12 komplett, ( conv.kit)
8ild-Nr. 46-54 ( Umbausatz ) No. 46-54 No. 46-54
PS4 - 13EB
46 | 7513.41.01 1 | Abstreifer fur Reifen 10.0/75-15 Scraper Decrottoir
47 | 4356.36.00 1 |Reifen 10.0/75-15.3, 10 PR Tyre Pneu

AW-Farmer

06.93




RABE@ WERIK Ersatztellliste

* Gerditetyp: PendelstUtzrad PS4-600/130, PS4-13,138,13EB  Depthwheel, Rou de terrage
Bild Bestell-Nr. Slick Bezeichnung Technische Angaben
Ref. Pan.-No. Qty. Technical dala. Descriplion
Fig. Réldrence Ole. Donndes technigues Désignation
48 | 4348.00.03 1 {Schlauch 10.0/75-15.3 Tube Chambre a air
49 14348.00.01 1 |Felge 2.00-15.3 Rim Jante
50 [7513.34.04 1 |Zwischenflansch Adapt. Plate Entretoise
51 14349.34.01 6 |[Riffelbolzen M 18x1,5x50 Stud Goujon
52 |4349.34.02 6 |Kugelbundmutter M 18x1,5 Shoulder nut Ecron borgne
53 | 933D1240N 5 |é-ktschr. M 12x40 DIN 933-10.9 Hex. bolt Vis H
54 [ 980DVI2N 5 |Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-~10 Lock nut Ecrou d arret
7513.41.02 1 |[Zwischenflansch mit Breitreifen Wide tyre cpl. Pneu large cpl.
10.0/75-15 komplett, 8ild-Nr. 46-54 | { conv. kit ) No. 46-54
( Umbausatz ) No.46-54
55 [961D201560N |4 |é-kischr. M 20x1,5x60 DIN 961-10.9 | Hex. bolt Vis H
" 1127D820 4 |Federring B 20 DIN 127 Springwasher Rondelle grower
# 1934D2015N 4 |[6-ktmu. M 20x1,5 DIN 934-10 Hex. nut Ecrou H
56 |7513.09.00 1 |Schnittbreitenstellkeil ZR-14 Wedge Cale

06.93




RABE @ WERK Ersutzteilliste

2y A sl T
| \.? a?,n\ﬁ’(r\q‘:}\“\z\‘{\
5 '§= ) w H .
I

7522

Kombirad D 2
Combiwheel D 2
Rou combinee D 2
08.97

)




rmss@ WERK Ersaczrteilliste

‘ Geritetyp: Kombirad D2 / Combiwheel D2 / Roue combinee D 2
Bild Bestell-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Ref.| Par.-No. aty. Technical data. Description
Fig. | Réidrence Ote. Donndes techniques Désignation
1 |7522,37.01 1 |Konsolenhalter Bracket Support de console
2 | 960D201565P | 4 |6-kischr. M 20x1,5x65 DIN 960-8.8 Hex bolt Vis H
3 [ 6916D21 4 |Scheibe 21 DIN 6916 Washer Rondelle
4 | 934D2015pP 4 |é6~ktmu. M 20x1,5 DIN 934-8 Hex nut Ecrou H
5 |7513.09.00 1 |Schnittbreitenstellkeil ZR-14 Wedge Cale
6 |7522.38.02 1 | lLagerbolzen Pin Axe
7 | 7522.10.00 1 {Umsteckbolzen Pin Broche
8 | 6344 .40.02 2 |Sicherungskette montiert Chain Chaine
8a| 6344 .40.01 1 |Klappstecker Linch pin Goupille
9 [7522.,22.09 1 |Konsole Spacer Console
10 (4771.14.02 2 |Stahleinspannbuchse E 65x55x40 F 3 spez. Bush Bague
11 14716.43.00 1 |Schmiemippel H 2 8x1 Grease nipple Graisseur
12 17522.40.0 1 |Stiel Stalk Tige
13 |7522.39.05 1 {Schwenkachse Bracket Axe
14 (4716.38.00 2 |Schmiemippel H 1 8x1 Grease nipple Graisseur
15 |988D55680,5 |2 |Pafischeibe 55x68x0,5 DIN 988 Washer Rondelle de reglage
16 |988D55568 1 [Stutzscheibe S 55x68 DIN 988 Washer Rondelle
17 |471D552 1 |Sicherungsring 55x2 DIN 471 Circlip Circlip
18 |7522.49.02 1 |Bolzen Pin Broche verrou
18a|7522.49.03 1 |S#Utzring Washer Rondelle
19 [7522,49.04 1 |Druckfeder Compression spring| Ressort de compr.,
20 |7522.42.01 1 |Griff Handle Poignee
20a|1481 D845 1 |Spannstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
21 17522.61.01 1 |Sicherungskette kpl. Chain Chaine
7522.49.01 1 |Federbolzen montiert, 8ild=-Nr.18-21 | Pin cpl. No.18-21| Broche verrou 18-2
22 12093DB80 1 [Tellerfeder B 80 DIN 2093 Cup spring Ressort belleville
23 |7522.47.00 1 |Druckstuck Washer Rondelle
24 [937D3615P 1 |Kronenmutter M 36x1,5 DIN 937-8 Castle nut Ecrou a cremeaux
25 |94D6350 1 [Splint 6,3x50 DIN 94 Split pin Goupille fendue
26 17522.07.00 1 [Spindel kpl. mit Stellring montiert AOS. Spindle Manivelle cpl.
27 |1481D836 1 [Spannstift 8x36 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
28 (7522.28.00 1 [Spindelmutter Spindle guide Ecrou manivelle
29 17522.06.00. 1 [Exzenter Excentric Excentri que
30 14716.36.00 1 [Kugel RB-14/111 & 14 Ball Bille
31 |4716.12.,00 1 [Druckfeder DF-80 Coppression spring |Ressort compress .
32 |9021DA17 2 |Scheibe A 17 DIN 9021 Washer Rondelle
33 [961D161520P (1 b-ktschr. M 16x1,5x20 DIN 961-8.8 Hex bolt Vis H o




RA ns@ WERK Ersaczteliliste

Gerdletyp: Kombirad D2 / Combiwheel D2 / Roue combinee D 2

Bild Beslell-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben

Ref.| Parl.-No. Qty. Technical data. Descriplion

Fig. Réldrence Qte. Données lechniques Désignalion

34 7522.18.00 1 [Achse komplett 1] Axle cpl. Axe cpl.

35 | 960D201580N | 2 ) 6-ktschr. M 20x1,5x80 DIN 960-10.9 | Hex bolt Vis H

36 | 6916D21 2 | Scheibe 21 DIN 6916 Washer Rondelle

37 | 934D2015N 2 | 6-ktmu. M 20x1,5DIN 934-10 i | Hex nut Vis H

38 | 7522,27.01 1 | Abstreiferhalter Scraper brackef Support de crottoir

39 | 7522.27.04 1 | Klemme Plate Plaquette

40 | 931D1245M 2 |6-ktschr. M 12x45 DIN 931-12.9 Hex bolt Vis H

41 | 980DV12M 2 | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-12 Lock nut Ecrou d arret

7522.27.00 1 | Abstreiferhalter kpl. Bild-Nr.38-41 Scraper bracket | Support decrottoir

cpl. No. 38-41 | cpl. No. 38-41

42 | 7522.26.01 1 | Abstreifer fur Reifen 185 R 14 C Scraper Decrottoir

42 | 7522.33.00 1 | Abstreifer fur Reifen 10.0/80-12 Scroper Decrottoir

42 | 7522.35.01 1 | Abstreifer fur Reifen 10.0/75-15 Scraper Decrottoir

42 | 7522.43.01 1 | Abstreifer fur Reifen 13.0/55-16 Scraper Decrottoir

43 6330.0.0.02 1 [Scheibe Washer Rondelle

44 |6330.00.07 1 |Nilosring 30207 AV Nilos Ring Bague Nilos

45 | 720030207 1 |Kegelrollenlager 30207 DIN 720 Taper roller bearg.| Roulement a rouled|.

46 | 71412DB81 1 |Schmiernippel BM 8x1 DIN 71412 Grease nipple Graisseur

47 | 720D 33205 1 |Kegelrollenlager 33205 DIN 720 Taper roller bearg .| Roulement d rouled|.

48 | 988D52535 1 | Stttzscheibe S 25x35 DIN 988 Washer Rondelle

49 | 937D2415P 1 |Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937-8 Castle nut Ecrouv o creneaux

50 | 94D532 1 |Splint 5x32 DIN 94 Split pin Goupille fendue

51 | 6330.00.06 1 {Radkappe End cap Chapeau a roue

52 [ 7523.01.01 1 |Radnabe (aus 6330.00.03) fur Reifen Hub Moyeu de rou

185R14 C
52 |7522.32.00 1 [Nabe fur Reifen 10.0/80-12 Hub Moyeu de rou
52 {7522.34.0 1 |Nabe for Reifen 10.0/75-15 und Hub Moyeu de rou
13.0/55-16

53 16330.00.04 5 [Riffelbolzen M 12x1,5x36 | fyr Reifen | Stud Goujon

54 |6330.00.05 5 |Kugelbundmutier M 12x1 ,5}]85 R14Q shoulder nut Ecrou borgne

53 | 7522.30.01 5 |Riffelbolzen M 14x1,5x43 | ¢y, Reifen | Stud Goujon

54 17522.30.02 5 | Kugelbundmutter M 14x1 ,5} 10.0/80-12 Shoulder nut Ecrou borgne

53| 4349.34.01 Riffelbolzen M 18x1,5x50 | fur Reifen| Stud Goujon

54 | 4349.34.02 Kugelbundmutter M 18x1 ,5} 11%%/52'_]156 Shoulder nut Ecrou borgne

04.96




rmnsf‘i WERMK Ersatxteilliste

* Gerdtetyp: Kombirad D 2 / Combiwheel D2 / Roue combinee D 2
Bild Bestell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Rel.| Pant.-No. Cty. Technical dala. Descriplion
Fig. | Rélérence Ote. Données lechniques Désignation
55 | 7523.38.05 1 |Felge 5,5 Jx14H 2 ET 30 Rim Jante
56 |7523.38.03 1 |[Reifen 185R 14 C 8 PR Tyre Pneu
57 | 7523.38.04 1 |Schlauch 185R 14 C Tube Chambre a air
55 17522.30.06 1 |Felge 7.00x12 EP-10 Rim, Jante
56 |7522.30.07 1 |Reifen 10.0/80-12 10 PR Tyre Pneu
57 |7522.30.08 1 |Schlauch 10.0/80-12 Tube Chambre o air
55 |4348.00.01 1 |Felge 9.00x15.3 verstarkt fur 10 PR Rim Jante
56 4356.36.00 1 |Reifen 10.0/75-15.3 AW-Farm. 10 PR | Tyre Preu
57 |4348.00.03 1 {Schlauch 10.0/75-15.3 Tube Chambre a air
55 {7522.46,03 1 [Felge 11x14 Rim Jante
56 |7522.46.02 1 [Reifen 13.0/55-16 Tyre Pneu
57 |7522.46.04 1 |Schlauch 13.0/55-16 Tube Chambre a air
p
Verriegelung -halbgedrehte Lage Transport Lock Verrovillage
position médiane
58 |7522.15.00 1 |Schwenklager Bracket Support de verrou
59 |[933D1630P 2 |6-ktschr. M 16x30 DIN 933-8.8 Hex bolt Vis H
60 | 93D17 2 |Scheibe 17 DIN 94 Washer Rondelle
61 |7522.24.00 1 |Verriegelung Blocking Verrouillage
62 |7522.25.01 2 |Befestigungsschraube Hex bolt Vis H
63 | 935D20P 2 |Kronenmutter M 20 DIN 935-8 Castle nut Ecrou o creneaux
64 11481D3,530 2 |Sponnstift 3,5x30 DIN 1481 Roll pin Goupille serrage
65 [7521.10.00 2 |Zugfeder CF-184 Tension spring Ressort traction
7522.25.00 1 [Mittenverriegelung komplett, Transport Lock epl} Verrouillage pos.

Bild-Nr. 58-65

No. 58-65

médiane cpl. 58-6%

08.97




7522

Kombirad D 2
Combiwheel D 2
Rou combinee D 2
12,95




RABE@ WERK Ersatztellliste

’ Gar&tetyp: Kombirad D2 / Combiwheel D 2 / Roue combinee D 2
Bild | Besteli-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Ref Part.-No. Qly. Techaicai data. Description
Fig. |  Réidrence Ote. Donndes techniques Désignation

1 |7522.37.01 1 | Konsolenhalter Bracket Support de console

2 [ 960D201565P |4 |6-kischr. M 20x1,5x65 DIN 960-8.8 | Hex bolt Vis H

3 | 6916D21 4 {Scheibe 21 DIN 6916 Washer Rondelle

4 | 934D2015P 4 |é-ktmu. M 20x1,5 DIN 934-8 Hex nut Ecrou H

5 |7513.09.00 1 |Schnittbreitenstellkeil ZR-14 Wedge Cale

6 |7522.38.02 1 | Lagerbolzen Pin Axe

7 17522,10.00 1 |Umsteckbolzen Pin Broche

8 |6344.40.02 2 |Sicherungskette montiert Chain Chaine

8al 6344 .40.01 1 |Klappstecker Linch pin Goupille

9 |7522.22.09 1 [Konsole Spacer Console
10 (4771.14.02 2  |Stahleinspannbuchse E 65x55x40 F 3 spez. Bush Bague
11 14716.43.00 1 |Schmiemippel H 2 8x1 Grease nipple Graisseur
12 17522.40.01 1 |Stiel Stalk Tige
13 |7522.39.01 1 |Schwenkachse Bracket Axe
14 14716.38.00 2 |Schmiemippel H 1 8x] Grease nipple Graisseur
15 |988D55680,5 |2 |Pafscheibe 55x68x0,5 DIN 988 Washer Rondelle de reglagd
16 {988D55568 1 |Stutzscheibe S 55x68 DIN 988 Washer Rondelle
17 |471D552 1 ISicherungsring 55x2 DIN 471 Circlip Cirelip
18 |7522.41.00 1 |Bolzen Pin B rache verrou
19 |7522.45.00 1 |Druckfeder Compression spring | Ressort de compr.
20 |7522.42.01 1 |Griff Handle Poignee
21 |1481D845A 1 |Spannstift 8x45 DIN 1481 verz. Roll pin Goupille elastique
22 120930880 1 [Tellerfeder B 80 DIN 2093 Cup spring Ressort belleville
23 17522 .47.00 1 |Druckstuck Washer Rondelle
24 [937D3615P 1 [Kronenmutter M 36x1,5 DIN 937-8 ) Castle nut Ecrou a cremeaux
25 |94D6350 1 [Splint 6,3x50 DIN 94 Split pin Goupille fendue
26 }7522.07.00 1 [Spindel kpl. mit Stellring montiert AOS, Spindle Manivelle epl.
27 (14810836 1 [Spannstift 8x36 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
28 |7522.28.00 1 [|Spindelmutter Spindle guide Ecrou manivelle
29 |7522.06.00. 1 [Exzenter Excentric Excentri que
30 |4716.36.00 1 [Kugel RB-14/111 @ 14 Ball Bille
31 |4716.12.00 1 Pruckfeder DF-80 Coppression spring |Ressort compress .
32 {9021DA17 2 [Scheibe A 17 DIN 9021 Washer Rondelle
33 [961D161520P |1 P-ktschr. M 16x1,5x20 DIN 9461-8.8 Hex bolt Vis H

12,95




rRARBE @ WERK Ersatzteiliste

Gerateiyp: Kombirad D2 / Combiwheel D2 / Roue combinee D 2 i
Bild Baslail-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Rel. Part.-No. QOty. Technical data. Descriplion
Fig. Rélérence Qte. Dennées techniques Désignation
34 {7522,18.00 1 {Achse komplett Axle cpl. Axe cpl.
35 | 960D201580N | 2 | é-ktschr. M 20x1,5x80 DIN 960-10.9 | Hex bolt Vis H
36 | 6916D21] 2 |Scheibe 21 DIN 6916 Washer Rondelle
37 | 934D2015N 2 |é-ktschr. M 20x1,5DIN 934-10 Hex nut Vis H
38 | 7522.27.01 1 | Abstreiferhalter Scraper bracket | Support de crottoir
39 | 7522.27.04 1 [Klemme Plate Plaquette
40 | 931D1245M 2 [6-kischr. M 12x45 DIN 931-12.9 Hex bolt Vis H
41 | 980DV1ZM 2 [Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-12 Lock nut Ecrou d arret
7522.27.00 1 | Abstreiferhalter kpl. Bild-Nr.38-41 Scraper bracket | Suppart decrottoir
cpl. No. 38-41 | cpl. No. 38-41
42 | 7522.26.01 1 |Abstreifer fur Reifen 195 R 14 Scraper Decrottoir
42 | 7522.33.00 1 |Abstreifer fur Reifen 10.0/80-12 Scraper Decrottoir
42 [7522.35.01 1 | Abstreifer fur Reifen 10.0/75-15 Scraper Decrottoir
42 | 7522.43.01 1 | Abstreifer fur Reifen 13.0/55-16 Scraper Decrottoir
43 |6330.00.02 1 {Scheibe Washer Rondelle
44 |6330.00.07 1 |Nilesring 30207 AV Nilos Ring Bague Nilos
45 | 720030207 1 |Kegelsollenlager 30207 DIN 720 Taper roller bearg.| Roulement a rouleal.
46 | 71412D8B81 1 |Schmiernippel BM 8x] DIN 71412 Grease nipple Graisseur
47 | 720D33205 1 |Kegelrollenlager 33205 DIN 720 Taper roller bearg.| Roulement d rouleql.
48 | 988DS2535 1 [Stutzscheibe S 25x35 DIN 988 Washer Rondelle
49 | 937D2415P 1 |Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937-8 Castle nut Ecrou o creneaux
50 | 94D532 1 |Splint 5x32 DIN 94 Split pin Goupille fendue
51 |6330.00.06 1 |Radkappe End cap Chapeau a rove
52 | 7523.01.01 1 |Radnabe {aus 6330.00.03) fur Reifen Hub Moyeu de rou
195R 14 C
52 | 7522.32.00 1 [Nabe fur Reifen 10.0/80-12 Hub Moyeu de rou
52 17522.34.01 1 [Nabe fur Reifen 10.0/75-15 und Hub Moyeu de rou
13.0/55-16
53 {6330.00.04 Riffelbolzen M 12x1,5x36 ) fur Reifen | Stud Goujon
54 | 6330.00.05 Kugelbundmutter M 12x1 ,5}]95 R14C Shoulder nut Ecrou borgne
53 | 7522.30.01 Riffelbolzen M 14x1,5x43 | fyr Reifen | Stud Goujon
54 |7522,30.02 Kugelbundmutter M 14x1 ;5}]0"0/80-]  Shoulder nut Ecrou borgne
53 14349.34.01 6 | Riffelbolzen M 18x1,5x50 ] fur Rejfen| Stud Goujon
54 | 4349.34.02 6 | Kugelbundmutter M 18x1 ,5} ]1%‘,%%'.]156 Shoulder nut Ecrou borgne
12,95 |




RABE @ WERK Ersatztelfliste

) Gerftetyp: Kombirad D2 / Combiwheel D2 / Roue combinee D 2
Bild Bestoll-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Rel. Part.-No. Qty, Technical dala. Description
Fig. Référence QOte. Données lechnigues Désignation
55 |6330.11,02 1 |Felge 6 Jx14H2 Rim Jante
56 16330.11.01 1 [Reifen 195R 14 C 8 PR Tyre Pneu
57 | 6248.13.08 1 |Schlauch 195R 14 Tube Chambre «a air
55 |7522.30.06 1 |Felge 7.00x12 EP-10 Rim, Jante
56 |7522.30.07 1 |Reifen 10.0/80-12 10 PR Tyre Pneu
57 17522.30.08 1 |Schlauch 10.0/80-12 Tube Chambre o air
55 14348.00.01 1 |Felge 9.00x15.3 verstarkt fur 10 PR Rim Jonte
56 }4356.36.00 1 |Reifen 10.0/75-15.3 AW-Farm. 10 PR | Tyre Pneu
57 |4348.00.03 1 |Schlouch 10.0/75-15.3 Tube Chambre a air
55 |7522.46.03 1 |Felge 11x16 Rim Jante
56 |7522.46.02 1 |Reifen 13.0/55-16 Tyre Pneu
57 (7522.46.04 1 [Schlauch 13.0/55-16 Tube Chambre a air
Verriegelung -halbgedrehte Lage Transport Lock Verrouillage
position médiane
58 {7522.15.00 1 |Schwenklager Bracket Support de verrou
59 | 933D1630P 2 [6-ktschr. M 16x30 DIN 933-8.8 Hex bolt Vis H
60 | 93D17 2 |[Scheibe 17 DIN 94 Washer Rondelle
61 |7522.24.00 1 |Verriegelung Blocking Verrovillage
62 |7522.25.01 2 |Befestigungsschraube Hex bolt Vis H
63 {935D20P 2 |Kronenmutter M 20 DIN 935-8 Castle nut Ecrou a creneaux
64 11481D3,530 2 [Spannstift 3,5x30 DIN 1481 Roll pin Goupille serrage
65 17521.10.00 2 |Zugfeder CF-184 Tension spring Ressort traction
7522.25.00 1 [Mittenverriegelung komplett, Transport Lock cpl] Verrouillage pos.

Bild-Nr. 58-65

No. 58-65

médiane cpl. 58-6%

12.95




rmrﬂs@ weRi Ersatrteilliste

28

35 36

23a,

19 17 42 20 21 22 23b

4762

MC

r

Supertaube=Variant 160 C

Baureihe 4
09.92




mn&'@ wERK Ersatzteilliste

Geritetyp: Sypertaube~Variant 160 C ,MC  Baureihe 4 7
Bild-| Bestell-Nr. :L‘:ﬁk' Ersatzteilbezeichnung
29 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6914
30 | 7001.05.00 2 | Spannstift 21x28
31 | 7001.06,00 2 | Spannstift 21x36
32 | 934D1615P 2 | -ktmu. M 16x1,5 DIN 934-8
33|4762.11.00 |1 | Anlenkkonsole - €. -oben-
34 |1 4762.10.00 1 | Anlenkkonsole C -unten-
33 | 4762.09.00 1 | Anlenkkonsole MC -oben-
M | 4762.08.00 1 | Anlenkkonsole MC  -unten-
35 | 933D1230N 4, | 6-ktschr. M 12x30 DIN 933-10.9
36 | 127DA12 4 | Federring A 12 DIN 127
37 | 960D161560M | 4 | 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
38 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
39 | 7001.05.00 | 4 | Spannstift 21x28
40 | 8405.00.18 4 | Poly-Stop-6-ktmu. mit Bund M 16x1,5-10
41 [ 4757.19.00 3 | Schubstangenbolzen ( 1. K&rper )
42 | 4756.24,00  [3-4 | Schubstangenbolzen ZB-25x232 ( 2. - 5. Kérper )
43 | 4756,13.14 1 | Schubstange C  3-furchig K.A, =930
43| 4756,13.10 1 | Schubstange C 4-furchig K.A, =930
43 | 4756.13.02 1 | Schubstange MC  3-furchig K.A, = 1000
43 14756.13.12 1 | Schubstange MC 4 -furchig, K.A. = 1000
44 | 1498D253228 [8-1(] Buchse EG 25/32x28 DIN 1498
45 | 4756.14.06 1 | Schubstange zum Ansatz C , K.A, =930
45 | 4756.14,02 1 | Schubstange zum Ansatz MC , K.A, = 1000
46 | 4733.24 .00 1 | Bolzen zur Schubstange
47 | 14810530 2 | Sponnstift 5x30 DIN 1481
48 | 4762.02.02 1 | Augenschraube M 36 -kurz-
49 | 4723.17.06 1 | Gegenmutter -rechts-
50 | 4762.04.00 1 | SponnschloBmutter ~kurz-
51 | 4762.03.02 1 | Augenschraube M 36 L -kurz-
4762.01,00 1 | SpannschloB M 36 -kurz- komplett, Bild-Nr, 48-51
52 |4756.12.04 1 | Stutzradhalter fur 3-furchig am letzten Karper montiert
{ nur fUr Kombirad erforderlich wenn kein Rundsech montiert ist )
| 09.92
9




RAGIE la wWeErRK Ersatzteilliste

10
Geritetyp: Supertaube-Variant 160 C,MC Baureihe 4

Bild-| Bestell-Nr. i'u‘ﬁ"' Ersatzteilbezeichnung

52 14756.12.04 1 | Stutzradhalter fur 4~ und 5-furchig om vorletzten Korper montier
( fur Tast- und Kombirad )

Stutzradhalter fur 3-furchig am vorletzten Kérper montiert
Rundsechhalter ( nur fur Tastrad )

52 |4756.45.0] ]
53 [4756.07.0] ]
54 17210.25.04 2 | Exzenterzapfen fur ungefedertes Rundsech
54 |7210.25.05 2 | Exzenterzapfen fur gefedertes Rundsech
55 | 933D2465P 2 | 6-ktschr. M 24x65 DIN 933-8.8

56 |93D25 2 | Sicherungshlech 25 DIN 93
57 1960D161560M [4(8) | 6-ktschr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
58 16916D17 4(8) | Scheibe 17 DIN 6916

59 [7001.05.00  [4(8) [ Spannstift 21x28
60 18405.00.18  |4(8) | Poly-Stop-6-ktmu. mit Bund M 16x1,5-10
61 [4716.43.00 3-5| Schmiemippel H 2 8x]

62 |4762.40.02 1 | Steckstock komplett (Transportsicherung )
09.92

10




MBE@ wWeERIC Trsotzteilliste

11

32 33 18 20 21 22 23

17 39 20 21 22 24

4763

Supertavbe~Vari-Avant 160 C ,MC
Baureihe 5

09.92

11




Geridtetyp:

Supertaube-Vari-Avant 160 C MC

mnzﬁl wEeERK Ersatztellliste
13
Baureihe 5

Stuck=

Bild-) Bestell-Nr.  [709 Ersatzteilbezeichnung

25| 4763.31.01 1 | Stutzradhalter fur 3-furchig am letzten Kérper montiert { nur fur
Kombirad ), fur 4~ und 5-furchig am vorletzten Kérper montiert
( fur Tast- und Kombirad )

26 | 960D161560M | 4 | é6-ktschr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9

27 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916

-| 28 | 7001.05.00 4 | Sponnstift 21x28

29 | 8405,00.18 4 | Poly~Stop-6-ktmu. mit Bund M 16x1,5-10

30 { 4757.17.00 1 | Anlenkkonsole €. -oben-

31 [ 4757.18.00 1 | Anlenkkonsale C  -unten-

30 |4763.15.00 1 | Anlenkkonsole MC -oben-

31 |4763.14,00 1 | Anlenkkonsole MC  -unten-

32 | 933D1230N 4 | b6-ktschr. M 12x30 DIN 933-10.9

33 | 127DA12 4 | Federring A 12 DIN 127

34 | 960D161560M | 4 | 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9

35| 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916

36 | 7001.05.00 4 |-Sponnstift 21x28

37 | 8405.,00.18 4 | Poly~Stop-6~ktmu.mit Bund M 16x1,5-10

38 | 4757.19.00 3 | Schubstangenbolzen (1. Kérper )

39 | 4756.24.00  |3(4) | Schubstangenbolzen ZB-25x232 ( 3.-4. Komer)

40 [ 4756.13.14 1 | Schubstange C  3-furchig, K.A. =930

40 | 4756.13.10 1 | Schubstange C 4-furchig, K.A, =930

40 | 4756.13,02 1 | Schubstange MC  3-furchig, K.A. =1000

40 14756.13.12 1 | Schubstange MC 4 -furchig, K.A. = 1000

41 | 1498D253228 [8-10| Buchse EG 25/32x28 DIN 1498

42 | 4756.14.,06 1 | Schubstange zum Ansatz CD, K.A. = 930

42 | 4756.14,02 1 | Schubstange zum Ansatz MCD, K.A. =1000

43 |4733.24.00 | 1 | Bolzen zur Schubstange

44 | 1481D530 2 | Spannstift 5x30 DIN 1481

451 4762,02,02 1 | Augenschraube M 36 -kurz-

46 | 4723.17.06 1 | Gegenmutter ~rechts-

47 | 4762.04.00 1 | SpannschloBmutter ~kurz-

48| 4762.03.02 1 | Augenschraube M 36 L -kurz-

4762,01.00 1 | Spannschlo M 36 -kurz- komplett, Bild-Nr. 45-48
49 14716.43.00 [3-5| Schmiemippel H 2 8x]
50 [4762.,40,02 1 | Steckstock komplett { Transportsicherung ) 09.92
13







RABEWERK

GmbH + Co., Landmaschinenfabrik, D-49152 Bad Essen
Telefon: (05472) 77 19 « Telex: 941617 -« Telefax: (05472) 771190



	Leere Seite
	Leere Seite



